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عدم ایجــاد ظرفیت جدید تولید برق در ســال های 
گذشــته در کنــار روند رو به رشــد و افزایش قارچ گونه 
استخراج غیرقانونی رمزارز، آینده تاریکی را برای صنعت 

برق رقم زده است.
 وزارت نیرو هفته گذشــته طی اطلاعیه ای مجدداً از 
مردم درخواســت کرد با توجه به بــالا رفتن دما هوا در 
روزهای پیش رو، در مصرف برق صرفه جویی کنند. با این 
حساب، باز هم احتمال تکرار خاموشی های گاه و بیگاه در 
روزهای آتی وجود خواهد داشــت! البته این وضعیت در 
طول سال های گذشته نیز کم و بیش وجود داشته اما چرا 
امسال خاموشی ها بیشتر و بسیار زودتر از موعد به سراغ 
مردم آمده است؟بررسی آمار و ارقام مربوط به صنعت برق 
کشــور حاکی از آن است که میزان مصرف برق در طول 
یک دهه گذشته به طور متوسطه سالانه بیش از ۵ درصد 
افزایش داشته است. بر همین اساس، میزان مصرف نهایی 
سالانه برق در ایران از ۱۶۱ هزار و ۴۴۵ گیگاوات ساعت 
در سال ۸۷، به ۲۵۵ هزار و ۲۶ گیگاوات ساعت در سال 
۹۶ رسیده است که این ارقام، نشان دهنده رشد ۹۶/ ۵۷ 

درصدی مصرف برق در طول دوره مذکور است.
در حال حاضر طبق برخی تحقیقات، با توجه به تخمین 
رشــد ۳ مؤلفه »تولید ناخالــص داخلی«، »جمعیت« و 
»درصد شهرنشینی«، میزان مصرف برق تا ۱۰ سال آینده 

بیش از ۴۰۰ هزار گیگاوات برآورد شده است.
فعالیت چالش برانگیز ماینرها برای صنعت برق

در کنــار افزایش روزافزون مصرف برق در کشــور اما 
وضعیت تولید برق چندان جالب به نظر نمی رسد. علاوه 
بر »فرسودگی نیروگاه ها« و »عملکرد ضعیف دولت تدبیر 
و امید در زمینه تأسیس نیروگاه های حرارتی و برق-آبی« 
و نیز »عدم بهره گیری از صنعت هسته ای«، خطر کمبود 
تولید برق برای حداقل ۵ سال آینده جدی و انکارناپذیر 

شده است.با وجود آنکه، در برنامه ششم توسعه مقرر شده 
بود، ۵ گیگاوات در سال شاهد افزایش ظرفیت تولید برق 
کشــور باشیم، اما متأسفانه این رقم به طور متوسط در ۸ 
سال گذشته ۲.۵ گیگاوات در سال بوده و در برخی سال ها 

این رقم به زیر ۲ گیگاوات هم رسید.
فشار مضاعف استخراج رمزارزها بر صنعت برق

اما از سوی دیگر استخراج انواع رمزارز اخیراً موجب فشار 
مضاعف بر صنعت برق کشــور شده است. بنا بر اظهارات 
محمدحسن متولی زاده، مدیرعامل توانیر امسال با پدیده 
جدیدی به نام استخراج خانگی رمزارز روبرو هستیم که 
مصرف برق را افزایش داده و همین عامل موجب شــده 

است که به شبکه های برق و مردم خسارت وارد شود.
دنیای رمزارزها روز به روز تنوع پیدا کرده و به شــکل 
قارچ گونه ای در حال رشد است. بنابراین در صورت عدم 
نظارت ممکن اســت به مرور بر تعداد استخراج کنندگان 
غیرمجاز مخصوصاً به شیوه زیرزمینی و خانگی در سطح 
کلان شهرها افزوده شــود و فشار وارده بر صنعت برق از 
این محل چند برابر شود.گفتنی است، اکنون ۲۱ میلیون 
بیت کوین در شــبکه وجود دارد و در حال حاضر نزدیک 
بــه ۱۸.۴ میلیون بیت کوین یا به عبارتی ۸۷.۶ درصد از 
حداکثر منابع آن، توسط ماینرها استخراج شده است، اما 
مطابق آنچه که تخمین زده می شود برای استخراج ۲.۶ 
میلیون بیت کوین باقی مانده، تقریباً به ۱۲۰ ســال زمان 
نیاز است. این آمار بدان معناست که استخراج فقط یک 
نوع رمزارز خاص به نام بیت کوین تا سال های متمادی در 
جهان ادامه دار خواهد بود و به این زودی ها بساط ماینرها 

جمع نخواهد شد.
لزوم جرم انگاری استخراج غیرمجاز رمزارزها

بر اساس آنچه مطرح شد، تشدید برخوردهای قانونی با 
استخراج غیرمجاز رمزارز به موجب خطرات محیط زیستی 

و اتــلاف منابع انرژی ارزان قیمت و یارانه ای همانند برق، 
ضروری به نظر می رسد و در همین راستا لازم است این 
تخلفات از منظر حقوقی مورد بررسی دقیق تری قرار گیرد 
تا ضمن جرم انگاری، مجازات های بازدارنده برای آن در نظر 
گرفته شود.فعالیت دستگاه استخراج که رکن اصلی تولید 
رمزارز است، با توجه به آثار نامطلوب آن می تواند توسط 
قانون گذار محدود و ممنوع اعلام شــود. از منظر حقوق 
کیفری قاچاق کالا، دستگاه ماینر به عنوان کالای مجاز 
مشروط محسوب می گردد. کالای مشروط یعنی کالایی 
که صدور یا ورود آن به کسب موافقت قبلی یک یا چند 
ســازمان دولتی نیاز دارد )بند غ ماده ۱ قانون گمرک(. 
بنابراین اگر این دســتگاه ها به صورت قانونی وارد کشور 
شــود، باید ذیل تجهیزات رایانــه ای و مخابراتی و تحت 

نظارت ارگان های ذی ربط باشد.
در ماده ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی اشاره شده که هر 
کس در وسایل و تأسیسات مورد استفاده عمومی از قبیل 
شبکه های آب و فاضلاب، برق، نفت، گاز، پست، تلگراف، 
نیروگاه های برق و خطوط انتقال نیرو و مخابرات )کابل های 
هوایی یا زمینی یا نوری( و دســتگاه های تولید و توزیع و 
انتقال آن ها مرتکب تخریب یا ایجاد حریق یا از کار انداختن 
یا هر نوع خرابکاری دیگر شود، بدون آنکه منظور او اخلال 
در نظم و امنیت عمومی باشد به حبس از ۳ تا ۱۰ سال 
محکوم خواهد شد. لازم به ذکر است در حال حاضر فشار 
استخراج کنندگان مجاز و غیرمجاز رمزارز بر صنعت برق و 
قطعی های مکرر موجب شده است تا خطر جدی حوزه های 
بهداشت، صنعت، انرژی و محیط زیست کشورمان را تهدید 
کند.طبق آمار »فورچون بنک آو« آمریکا در طی ۲ سال 
گذشته، رشد تاریخی استخراج بیت کوین به افزایش ۴۰ 
میلیون تنی دی اکسید کربن در جهان انجامیده که هم تراز 
با اضافه شدن ۸.۹ میلیون خودروی جدید به خیابان هاست. 

 افزایش نرخ دلار 
تحت تاثیر سه عامل

اوراق صرفه جویی 
انرژی منتشر می شود

 سیستم ورزش 
ما خراب است

از کرونای »دلتا پلاس« 
چه می دانیم

 با پایان ضبط بخش های باقیمانده سینمایی »خانه شیشه 
ای« به کارگردانی امیر پورکیان، بهاره کیان افشار به عنوان 
یکی از نقش های اصلی فیلم معرفی و نخستین عکس از او 

رونمایی شد.
کیان افشــار در این فیلم نقش یک تهیه کننده موســیقی 
زنِ دست نشــانده را دارد و در معرفی کاراکتر او آمده است: 
»تاریخ تولید و انقضای هنرمند مردمی رو سرمایه امثال من 
مشخص می کنه!«.دیگر بازیگرانی که جلوی دوربین رفتند، 
بزودی معرفی خواهند شد.طراح گریم این فیلم محمد رضا 

گل افشار است.
پورکیان “خانه شیشه ای” با محوریت فعالیت پاپاراتزی ها، 
روایتی متفاوت از پشت پرده زندگی شخصی سلبریتی ها را 

به تصویر خواهد کشید.

فرخ نعمتی در خاتون، اولین ســریال تینا پاکروان در نقش 
»ســرتیپ آریا« به ایفای نقش می پردازد.»خاتون« روایت 
داستانی-تاریخی خانواده ای است که از اول شهریور ۱۳۲۰ 
آغاز شده و در دوران اشغال ایران توسط متفقین دچار تحولاتی 
می شود.تاریخ ایران با همه فراز و فرودش در زندگی تک تک 

ما جریان دارد. 
»ای ایران، ایران، دور از دامان پاکت دست دگران، بد گهران

ای عشق سوزان، ای شیرین ترین رویای من تو بمان، در دل و 
جان«»سرتیپ آریا« فرمانده نظامی گیلان مصداق بارز این 

شعر؛ مافوقِ شیرزاد ملک قصه ی ماست.

شرکت توانیر در پی تداوم افزایشی دمای هوا در کشور جهش مصرف برق، اطلاعیه 
دوم خود را در هفته جاری منتشــر و از همه مردم درخواست کرد که به مدیریت 
مصرف توجه بیشتری داشته باشند. در اطلاعیه شرکت توانیر  آمده است که سامانه 
هوای گرم،  اکثر نقاط کشور را فراگرفته و مصرف برق شدیدا افزایش یافته است.  
همزمانی این موضوع با برگزاری کنکور سراسری، همراهی و صرفه جویی مشترکان 
گرامی در سراسر کشور را می طلبد.در حال حاضر بیش از ۳۰۰۰ اکیپ عملیاتی 
آماده خدمت رسانی به مراکز برگزاری آزمون هستند و از همه هموطنان گرانقدر 
تقاضا داریم برای ایجاد آرامش فرزندانمان در این شرایط نسبت به کاهش مصرف 
خود اقدام تا از قطع برق جلوگیری شود.راهکارهای ساده کاهش مصرف برق شامل 
کاهش مصرف بارهای سرمایشی از جمله تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، 
استفاده از دور کند کولرهای آبی، کاهش روشنایی غیر ضروری و عدم استفاده از 

وسایل پرمصرف برقی در ساعات ۱۲ تا ۱۸ می شود.

 آنچه لازم اســت در چهار سال دولت سیزدهم در راستای احیای اقتصاد 
کشور مورد توجه قرار بگیرد.

وضعیت اقتصادی کشور در شرایط سختی قرار گرفته به طوری که ارزش 
پول ملی به صورت چشــمگیری کاهش یافته، تورم بالایی دامن گیر اقتصاد 
شــده، گرانی کمر تولیدکننده و مصرف کننده را شکســته و بیکاری به مرز 
بحران نزدیک شده است؛ اگر این روند ادامه یابد از گردونه اقتصاد دنیا حذف 
خواهیم شد. هرچند در این بین تا زمانی که نفت برای صادرات داشته باشیم 
می توانیم بخشی از نیازهای جامعه را از طریق واردات تامین کنیم؛ اما بعد از 

این باید منتظر بدترین شرایط باشیم.
بهای دلار در یک پروسه ۸ ساله از ۳ هزارو ۸۰۰ تومان به نزدیک ۳۰ هزار 
تومان رســید، تورم از ۱۵.۶ در سال ۹۲ به ۳۶.۴ درصد در سال ۹۹ افزایش 
یافت، هرچند به علت تعدد نهادها و شاخص های محاسبه ای و برخی نگاه های 
سیاسی در بیان آمار نمی توان اعتماد کامل داشت؛ اما توجه به همین اطلاعات 

ارائه شده هم مبین شرایط سخت و پیچیده اقتصادی است.
عده ای تمام تلاش دارند تا این چالش های امروز اقتصاد را به گردن تحریم ها 
بیندازند، هرچند هیچکس منکر تاثیر تحریم ها نیســت؛ اما باید بپذیریم که 
برخی سیاســت گذاری ها و اقدامات نادرست مدیرتی، موجب شد تا ضریب 

آسیب پذیری اقتصاد تا این حد افزایش پیدا کند.
بالا بودن ضریب خطای برنامه ریزی داخلی برای مقابله با جنگ اقتصادی 
و وارد شدن زیان های متعدد از یک سو و بیگانه دانستن نهادهای تخصصی 
و تشکیلات صنفی بخش خصوصی از سوی دیگر را نباید در رسیدن به این 
نقطه از اقتصاد بیمار کشور، نادیده و بی اثر دانست. متاسفانه در همین برهه 
زمانی، دولت و مجلس همواره خود را از مشاوره با این بخش ها بی نیاز دیدند.

بخش خصوصی برعلم آسیب شناسی مسلط بوده و بر دانش روش شناسی 
برون رفت از بحران ناشــی از تحریم واقف است؛ اما نهادهای تصمیم گیر این 
واقعیت را نادیده گرفته و بدون بهره گیری از توانائی های آن اقدام به تصویب 
قانون و صدور بخشنامه می کنند. برای نمونه می توان به بسته های حمایتی 
مملو از ایراد در زمان تحریم و کرونا و ضوابطی مانند پیمان سپاری ارزی اشاره 
کرد که علاوه بر اینکه موجب بهبود شرایط نشد بلکه زمینه  بروز بحران برای 

واحدهای اقتصادی را مهیا کرد.
حال با انتخاب ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور آینده و با توجه به 
نوع فعالیت ها و نگرش های او این امید وجود دارد که شــاهد تغییر و تحول 

اساسی در نظام اداره کشور و اجرای قوانین باشیم.  
  در زمان ریاســت او بر قوه قضائیه، تشــکیلاتی مانند ســتاد پیگیری 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد شعبه تخصصی ویژه برای پرونده های 
اقتصادی و مقابله با باندهای فساد تشکیل شد و اثرات مثبتی بر اقتصاد کشور 
داشت. در این مدت در بسیاری از پرونده ها حکم به نفع واحد تولیدی صادر 

شد و هزاران واحد تعطیل شده به چرخه تولید برگشتند.
شــواهد نشان می دهد رئیسی در راســتای مقابله با فساد و رانت حرکت 
می کند؛ اما این کافی نیست. رویکرد مبارزه با فساد باید نهادینه شده و تبدیل 
به عمل شود. حال امیدواریم برای اعمال تغییرات ساختاری در مدیریت کشور، 
نگاه ها و بینش او تاثیرگذار باشــد و بیش از این زمان را برای احیای اقتصاد 

کشور از دست ندهیم.
ظرفیت ها و توانمندی های های بخش خصوصی  به مثابه چشــم سوم و 
بصیرتی است که به خوبی در مقاطع مختلف، موانع، چالش ها و فرصت ها را 
رصد می کند. بدین ترتیب استفاده از این ظرفیت ارزشمند می تواند بهترین 
مکانیسم عبور از بحران اقتصادی کشور باشد.به استناد قانون، اتاق ها ماموریت 
ارائه مشــاوره اقتصادی در بخش های صنعتی، معدنی، کشاورزی، بازرگانی و 
خدماتی به قوای سه گانه را دارند و در این راستا همه دستگاه های تصمیم ساز 
باید به مشــورت های بخش خصوصی توجه کنند. از سویی صدور مجوزهای 
اقتصادی باید در اختیار اتاق ایران که برآمده از متن بخش خصوصی واقعی 
است، قرار بگیرد. این امر در بهبود مستمر محیط کسب وکار موثر خواهد بود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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بهاره کیان افشاردر
 »خانه شیشه ای«

فرخ نعمتی »سرتیپ 
آریا« را زندگی می  کند

حواستان به خاموشی ها باشد

وزارت نیرو، در مصرف برق صرفه جویی کنید

برق ارزان قیمت به نام خانوار به برق ارزان قیمت به نام خانوار به 
کام ماینرهای غیرمجاز!کام ماینرهای غیرمجاز!
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/12

شماره : 1130

سعیده محمد  -   ایده روز  |تداوم رشد 
قیمت هــا در بازار ارز زمینــه را برای رونق 

معاملات فراهم کرد.
 افزایش نرخ دلار در صرافی های بانکی و 
ورود دلار به کانال ۲۴ هزار تومان، زمینه را 
برای افزایش نرخ دلار در بازارذ آزاد مهیا کرد .

 اخبار رســیده از سبزه میدان و فردوسی 
دلالت بــر آن دارد که قیمت ها در بازار آزاد 
نیز روند افزابیشی را تجربه می کنند و هر دلار 
امریــکا حالا در بازار آزاد قیمتی بیش از ۲۵ 
هزار تومان را یافته اســت. دلالان و صرافان 
معمولی دلار را به نرخ ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان 
خریداری می کنند و همین امر ســبب شده 
است برخی مشتاقانه نسبت به خرید دلار در 
صرافی هــای بانکی و فروش آن در بازار آزاد 

اقدام نمایند .
 رشد بهای دلار در حالی رخ داد که پیش 
از ایــن انتظارات بر کاهش نرخ دلار در بازار 
استوار بود. برخی از رسیدن قریب الوقوع دلار 
به قیمت ۲۰ هزار تومان سخن می گفتند اما 
این روند تغییری محســوس را در هفته های 

اخیر تجربه کرده است .

 چرا مسیر حرکت ارز تغییر کرد؟
ســید کمال ســید علی، معاون اســبق 
ارزی بانــک مرکزی در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در خصــوص دلایل افزایش نرخ 
دلار بــه خبرگزاری خبرانلاین گفت: قیمت 

دلار از سه جنبه تحت فشار قرار دارد.

 وی در توضیح این مطلب ادامه داد: از یک 
ســو بازار به نام های مطرح شده برای حضور 
در کابینه واکنش نشــان می دهد چرا که در 
این مقاطع زمانی در حقیقت بازار شــایعات 
به شدت داغ می شود و در نتیجه گزینه های 
مطرح شده، واکنش منفی بازار را در پی دارند 
اما از نام ها که بگذریم به سیاست ها می رسیم. 

در حقیقت سیاست های دولت سیزدهم در 
قبال مساله ارز اصلا روشن نیست و ما در یک 

نوع خلا اطلاعاتی به سر می بریم .
 او ادامه داد: اگر روشن شود که سیاست 
دولت ســیزدهم در قبال مساله ارز و تامین 
ارزی صنایع چیست و موضع وزارت صنعت، 
معدن و تجارت دولت سیزدهم در قبال مسائل 

اقتصاد روشن شود، بازار پیش بینی دقیق تری 
نسبت به قیمت خواهد داشت.

وی ادامه داد مورد سومی که سبب شده 
است روند قیمت ها در بازار ارز افزایشی باشد 

نیز به مساله مذاکرات وین برمی گردد .
 او تاکیــد کرد: پیش بینی ها دلالت بر آن 
داشت که این مذاکرات بسیار زودتر از این ها 

به نتیجه می رسد اما در عمل چنین اتفاقی 
رخ نداده و حتی حساسیت افکار عمومی نیز 
به روند این مذاکــرات کاهش یافته که این 
علامت، علامت چندان مثبتی نیســت . او 
پیش بینی کرد: در صورت مشخص شدن نام ها 
و سیاست ها در دولت سیزدهم ، وضعیت کمی 
روشــن تر خواهد شد اما تا زمانی که مسائل 
داخلی و خارجی روشن نشود، نمی توان انتظار 

داشت که تغییر چندانی را تجربه نماید.

 بازار خرید و فروش داغ شد
صرافان از افزایش تمایل برای خرید دلار 
در روزهای اخیر خبر می دهند. برخی رسانه ها 
حتی از اقبــال برخی دلالان به اجاره کارت 
ملی برای خرید ارز خبر داده اند و می گویند 
نرخ اجاره کارت ملی به محدوده ۴۰۰ هزار 
تومان رســیده است . با این حال کم نیست 
شما صرافانی که می گویند با معکوس شدن 
روند مذاکرات در وین، شــرایط در بازار ارز 

بازخواهد گشت.
 هــر چند افزایش خرید و فروش در بازار 
محسوس اســت اما فعالان بازار این روند را 
روندی پایدار نمی دانند و معتقدند ماهیگیری 
دلالان از بــازار عامل مهمی برای وقوع این 

اتفاق است .
 سید علی نیز معتقد است بازار در خلایی 
اطلاعاتی اســت و به زودی به روشن شدن 
سیاســت ها مســیر حرکت بازار روشن تر 

خواهد شد.

افزایش نرخ دلار تحت تاثیر سه عامل

درخردادماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای 
کشور مربوط به اســتان قزوین با ۴,١ درصد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان    همدان با ۲.١ 

درصد افزایش است.
تازه تریــن گزارش مرکز آمار ایران درباره شــاخص 
قیمت مصرف کننده به تفکیک اســتان ها منتشر شد. 
براســاس اطلاعات این گزارش در خرداد ماه امســال، 
 عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور )١۰۰=١٣۹۵(

 به ٣١۶.۲ رسید که نسبت به ماه قبل ۲.۵ درصد افزایش 
نشان می دهد.

در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
مربوط به استان قزوین با ۴.١ درصد افزایش و کمترین 
نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان همدان با ١.۲ درصد 

افزایش است.
درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور ۴۷.۶ 

درصد است.
همچنین بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان ایلام )۵۶.١ درصد( و کمترین آن مربوط به استان 

تهران  )۴٣.١ درصد( است.
نرخ تــورم دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه ١۴۰۰ 
بــرای خانوارهای کشــور به عدد ۴٣.۰ درصد رســید. 

بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کردستان 
)۴٨.۶ درصد( و کمترین آن مربوط به استان قم )٣۹.۲ 

درصد( است.

 تورم در خانوارهای شهری
در خرداد ماه ١۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
شهری )١۰۰=١٣۹۵( به ٣١۲,۶ رسید که نسبت به ماه 
قبل ۲.۵ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای شــهری مربوط به قزوین با 

۴.۲ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به 
استان  همدان با ١.٣ درصد افزایش است.

درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری کشور ۴۶.۹ 
درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
شــهری مربوط به زنجان )۵۶.١ درصد( و کمترین آن 

مربوط به استان تهران )۴٣.۰ درصد( است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه ١۴۰۰ برای 
خانوارهای شهری به عدد ۴۲.۵ درصد رسید. بیشترین 

نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کردستان  )۴.۴٨ 
درصــد( و  کمترین آن مربوط به  اســتان   قم )١.٣۹ 

درصد( است.

 تورم در خانوارهای روستایی
در خرداد ماه ١۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
روســتایی )١۰۰=١٣۹۵( به ٣٣۶,٣ رسید که نسبت به 

ماه قبل ۲.۶ درصد افزایش داشته است.
در این ماه بیشــترین نرخ تــورم ماهانه خانوارهای 
روستایی مربوط به استان گیلان با ۴.۴ درصد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان همدان با ٨.۰ 

درصد افزایش است.
 درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای روستایی ۵,۵١ 
درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان ایلام )۵۹.۵ درصد( و کمترین آن مربوط به استان 

کرمان )۴۵.۲ درصد( است.
نرخ تــورم دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه ١۴۰۰ 
برای خانوارهای روســتایی به عدد ۴۵.۶ درصد رسید. 
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کرمانشاه 
)۵١.٨درصــد( و کمترین آن مربوط به اســتان گیلان 

)۴۰.٨ درصد( است.

خانوارهای روستایی و شهری چه میزان تورم را تحمل می کنند؟

حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

 حذف رانت ها؛ ممکن و مطلوب؟!

حذف رانت ها در قالب گفتار مطرح شده از سوی رئیس جمهور آینده بسیار 
دشــوار می نماید و ساختار سیاسی و جناح بندی های قدرت هم اجازه چنین 

کاری را کمتر می دهند.
آقای رئیسی در گفت وگوی رسانه ای خود، اولویت دارترین و نخستین دستور 
خود در دولت آینده را خاتمه »بســترهای فسادزا که ایجاد رانت می کنند« 
عنوان کردند و افزودند: »یعنی دستگاه های اداری موظف هستند زمینه های 
رانت و فســاد را از بین ببرند و این ســازوکارها را اصلاح کنند«. سؤال این 
است که آیا این اقدام اولا ممکن و در ثانی مطلوب است؟! »رانت« از مفاهیم 
پیچیده اقتصادی است. در نظریه ریکاردو »رانت« در قالب مدل کشاورزی و 
کمیابی زمین و درآمد مازاد حاصل از زمین های مرغوب نسبت به زمین های 
با مرغوبیت کمتر مطرح شد؛ اما این اصطلاح در معنایی وسیع تر به بازدهی 
یک دارایی یا فعالیت که بیشــتر از بازدهی بهترین فرصت ممکن بعد از آن 
باشد، اطلاق می شــود. چنان که اگر سود حاصل از سرمایه گذاری در بورس 
پنج میلیون تومان و سپرده گذاری همان مبلغ در بانک به عنوان سودآورترین 
فعالیــت اقتصادی پس از آن، چهار میلیون تومان باشــد، رانت حاصله یک 
میلیون تومان خواهد بود یا اگر برای عاملی، مبلغی بیش از چیزی پرداخت 
شــود که برای حفظ کاربری کنونی آن لازم اســت، رانت ایجاد شده است.؛ 
برای مثال اگر کسی ماهانه ١۰ میلیون تومان حقوق بگیرد اما حاضر باشد با 
هشت میلیون تومان هم همان کار را انجام دهد، آن دو میلیون تفاوت، »رانت« 
محســوب می شود. همچنین است منابع حاصل از حق انحصاری در تولید و 
توزیع و تجارت )واردات و صادرات( و... که ســودهای سرشار کارنکرده ای را 
نصیب برخوردارشوندگان از این امتیازها می کند. در مجموع می توان چنان که 
در تداول عام معمول اســت، »رانت« را پول بادآورده یا درآمدی دانست که 
بدون تلاش حاصل می شود؛ اما آنچه این موضوع را پیچیده می کند آن است 
که ایجاد »رانت« برآمده از ســاختار و سازوکار اقتصادی یک جامعه در دوره 
زمانی طولانی است. به تعبیر داگلاس نورث »در نظام های دسترسی محدود 
خلق رانت تا آن اندازه که ابزاری برای برقراری ثبات باشد، نشانگانی از مشکل 
توسعه به حساب می آید و نه علت مشکل« )در سایه خشونت(. بنابراین رانت 
با ماهیت جامعه ای که در آن پدیدار می شود ارتباط عمیق دارد و کاهش آن 
نیازمند تغییر راهبردها و نگرش ها و سیاســت های اقتصادی و سیاسی و باز 
و رقابتی شــدن این عرصه هاست و نه امری صرفا بوروکراتیک و اداری که از 

عهده چند دستگاه اداری ساخته باشد.
 چنان که هرچه اقتصادی رقابتی تر باشد، رانت ها به واسطه رقابت بنگاه ها 
برای پایین آوردن قیمت ها، کاهش می یابد. بالعکس اقتصادهای دارای فضای 
انحصاری و نیمه انحصاری و درگیر انواع محدودیت ها و ممنوعیت ها با حجم و 
دامنه گسترده تری از رانت ها مواجه  هستند. همچنین در ساختار اقتصادی که 
به واسطه عدم توازن دخل و خرج، دولت دچار کسری بودجه است و هر روز 
با انتشار پول پرقدرت و افزایش نقدینگی بر دامنه تقاضا می افزاید، بدون آنکه 
امکان افزایش عرضه را داشــته باشد )چه درمورد کالاهای غیرکششی مانند 
زمین یا کششــی مانند ارز، اعتبارات بانکی، حامل های انرژی، انواع مایحتاج 
عمومی و...( ناچار اقدام به ســهمیه بندی آن کالا یا محصول می کند که این 
خود ســبب فاصله قیمتی و ایجاد فرصت برای بهره برداری افراد مختلف از 
»رانت«های حاصله می شود. در واقع سیاست های دولت ها اعم از سیاست های 
حمایتی و کنترلی و محدودیت های تجاری و... امکانی را برای بهره برداری از 
روابط سیاسی، دوستی و خویشاوندی و... برای برخورداری از منافع ایجادشده 
فراهم می  کند. بر این اساس حذف رانت در اقتصادهایی مانند اقتصاد کشورمان 
با تغییر ساختار و سازوکار اقتصادی- سیاسی و گذار از چارچوب انحصاری و 
شبه انحصاری و حرکت به سمت فضای رقابتی و آزاد امکان پذیر است و رفع 
دوگانگی های قیمتی حاصل این روابط و مناسبات. یک نمونه از این رانت زایی، 
نرخ سود سپرده های بانکی است. چنان که حداکثر نرخ سود سپرده های بانکی 
دو ســاله ١٨ درصد و سپرده گذاری در صندوق های سرمایه گذاری با درآمد 
ثابت ۲۰ درصد است. درحالی که نرخ تورم در یکی، دو سال اخیر در کشورمان 
حدود ۴۰ درصد بوده اســت. این فاصله ۲۰ درصدی، رانتی است که نصیب 
گیرندگان تســهیلات می شود و حذف آن یعنی کاهش نرخ تورم یا افزایش 
نرخ سود بانکی که هر دو با موانع ساختاری یعنی افزایش شدید هزینه های 

دولت و کسری بودجه آن و ناترازی منابع بانک ها مواجه اند.
چنان که مثلا به نوشــته معاون وزیر رفاه »در ١۵ ســال گذشــته کمک 
دولت به صندوق های بازنشســتگی بیش از صد برابر شــده است و از هزارو 
۵۰۰ میلیارد تومان به بیش از ١۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است« 
)روزنامه »شــرق«- ١۴۰۰,۴,۶(. اما سؤال بعد این است که آیا حذف یکباره 
این رانت ها حتی در صورت امکان، مفید و مطلوب است؟ پاسخ، به  نظر منفی 
است، چراکه ســبب برهم خوردن نظم سیاسی موجود و افزایش بی ثباتی و 

هرج ومرج و خشونت می شود. 
»آنچه در صورت ریشــه کن کردن رانت، جایگزین واقعیت موجود خواهد 
شــد، نه یک اقتصاد مبتنی بر بازار رقابتی، بلکه جامعه ای گرفتار بی نظمی و 
خشونت اســت« )در سایه خشونت، داگلاس نورث(. در نظام های دسترسی 
محدود با اعطای رانت ها و امتیازهای ویژه به گروه های دارای امکان خشونت، 
این رفتار تا حدی مهار و امکان همکاری برای گذر به نظام باز فراهم می شود. 
در ایــن تحلیل توزیع رانت هــا، رفتار افراد و جریان ها را )ائتلاف مســلط( 
پیش بینی پذیر می  کند و مانع خشــونت ورزی آنان می شــود؛ بنابراین برای 
توسعه های میان مدت در یک نظام دسترسی محدود آنچه موضوعیت دارد این 
است که آیا آن رانت ها، انگیزه هایی برای یادگیری، افزایش بازدهی و انباشت 
ظرفیت تولید ایجاد می کنند یا خیر؟ )همان( طبق نظریه و پژوهش تاریخی 
»نورث« مشکل رانت جویی از آنجا آغاز می شود که افراد منابع را برای کسب 
رانت هایی اختصاص دهند که غایت اجتماعی سودمندی ندارند یا به اصطلاح 
»نامولد«اند )سرمایه داری رفاقتی دوره مارکوس در فیلیپین و برعکس رانت 

مولد مانند شیلی دوران پینوشه(.
در مجموع می توان گفت حذف رانت ها در قالب گفتار مطرح شده از سوی 
رئیس جمهور آینده بسیار دشوار می نماید و ساختار سیاسی و جناح بندی های 
قــدرت هم اجازه چنین کاری را کمتــر می دهند. دیگر آنکه اگر هم چنین 
اراده ای وجود داشــته باشــد، در قالب یک برنامه کوتاه مدت و از طریق نظام 
اداری و دستگاه بوروکراتیک امکان پذیر نیست و نیازمند فضای باز اقتصادی 
و سیاسی و کاهش مداخلات دولت و قدرت گیری تشکل ها و نهادهای مدنی 
و افزایش حاکمیت قانون و غیرشخصی شــدن سیاســت و توسعه مناسبات 
نهادی و... اســت که مخالفان جدی در جریان اصولگرا دارد. البته امید است 
این تحلیل غلط از آب درآید و خواســت و اراده حذف رانت های غیرمولد در 

روندی منطقی محقق شود.

ســند چشــم انداز تولید نفت خام ایران تا سال ١۴۲۰ در جلسه شورای 
عالی انرژی تصویب شد؛ انتشار این اوراق منجر به بهینه سازی  مصرف انرژی 

و کاهش آلودگی های محیط زیستی شود.
ســکوی نفتی بهرگانسر. نخســتین چاه نفتی ایران در خلیج فارس در 
منطقه بهرگانسر در سال ١٣۴۰ حفاری شد. عکس: تسنیم، عرفان کوچاری.

 در جلسه شــورای عالی انرژی به ریاست معاون اول رئیس جمهور، سند 
چشــم انداز تولید نفت خام کشور تا سال ١۴۲۰ تصویب شد؛ براساس این 
نشست، آیین نامه اجرایی ایجاد بازار خرید و فروش گواهی بهینه سازی  مصرف 

انرژی در بورس، به تصویب رسید.
در واقع روز گذشــته، در نشست شورای عالی انرژی آیین نامه جدیدی به 
تصویب رسید که درصورت اجرای آن از طریق بازار سرمایه می تواند مقدمه ای 
برای بهینه ســازی  مصرف انرژی باشد. مطابق این طرح بازار خرید و فروش 
گواهی بهینه ســازی  مصرف انرژی شــکل خواهد گرفت و در بازار معاملات 

ثانویه اوراق گواهی صرفه جویی انرژی در بورس انرژی مبادله خواهد شد.
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در این جلسه گفت: »کشور بزرگ 
و با موقعیت جغرافیایی منحصربه فردی مثل ایران همواره در منطقه پرتلاطم 
خاورمیانه تأثیرگذار بوده است... کشور ما در این منطقه همیشه رقبای جدی 
داشته اما ایران همواره توانسته است با توجه به ظرفیت ها و امکانات کشور 

در معادلات منطقه ای تأثیرگذار باشد«.
جهانگیــری ابزار نظامــی و موقعیت جغرافیایــی را از مؤلفه های قدرت 
ایران برشــمرد و در ادامه گفت: »افزایش ظرفیت تولید و فروش نفت یکی 

دیگر از عوامل قدرت کشــور اســت. ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
١۰ درصد از ســهم تولید جهانی نفت را در دست داشت اما پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی به دلیل اختلاف نظرهای مدیریتــی و توطئه و تحریم های 
ظالمانه دشــمنان علیه جمهوری اســلامی ایران این سهم به چهار درصد 
کاهش یافته اســت و برخی از کشــورهای منطقه از این فرصت اســتفاده 
کردند و سهم خود را تولید و فروش نفت افزایش جدی داده اند«. معاون اول 
رئیس جمهوری با بیان اینکه متأســفانه وضعیت به جایی رسیده است که با 
 خارج شدن ایران از بازار نفت جهانی، اقتصاد دنیا دچار مشکل نشود، گفت: 
»وظیفه ملی ماست که با افزایش سرمایه گذاری و ورود تکنولوژی های جدید 
و بهره گیری از ظرفیت های داخلی بار دیگر ســهم ایران را از بازارهای نفت 

جهان به دست  آوریم.«

درباره گواهی صرفه جویی انرژی می گویند که یک اوراق محاسباتی است، 
نشان می دهد مقدار مشخصی انرژی در زمان و مکانی مشخص صرفه جویی 
شــده و به عنوان یک کالای قابل معامله شناســایی می شود. این اوراق یک 
کالای قابل مبادله است که حق مصرف انرژی را در قالب یک کالا شناسایی 
می کند و بعد از آن شرایطی را فراهم می کند که این دارایی مطابق با قوانین 

در قالب اوراق مورد مبادله قرار گیرد.
 در واقع گواهی صرفه جویی انرژی اوراق بهاداری اســت که نشان دهنده 
حق مالکیت بر مقدار مشخصی از میزان انرژی صرفه جویی شده از یک حامل 
انرژی در یک دوره زمانی مشــخص است. این گواهی به شرکت هایی تعلق 
می گیردکه پروژه هایی را برای کاهش مصرف انرژی اجرا می کنند و براساس 
میزان انرژی صرفه جویی شده، می توانند طبق این گواهی در بورس معاملات 

خود را پس از طی  فرایندهای مربوطه انجام دهند.
 حالا آیین نامه بازار خرید و فروش گواهی بهینه ســازی  مصرف انرژی در 
بورس تصویب شده و قرار اســت با سازوکارهای مشخصی معاملات آن در 
بورس انرژی آغاز شــود. قرار است این گواهی ها از سوی شرکت ملی گاز و 
توانیر صادر شود و بعد از آن قابلیت معامله را در بورس انرژی پیدا کند. در 
واقع گواهینامه های صرفه جویی صادره توسط شرکت ملی گاز و توانیر طبق 
دستورالعملی که دیروز تصویب شد از این پس نشان دهنده حق مالکیت بر 

مقدار مشخصی از مقدار انرژی صرفه جویی شده است. 
گفته می شود انتشار این اوراق منجر به بهینه سازی  مصرف انرژی و کاهش 

آلودگی های محیط زیستی شود. 

اوراق صرفه جویی انرژی منتشر می شود

یک سایت خبری با تحریف اظهارات معاون حقوقی و 
امور مجلس بانک مرکزی درباره موانع آزادسازی پول های 
بلوکه شد بانک مرکزی، مشکل آزادسازی دارایی ها را عدم 

الحاق ایران به FATF اعلام کرد.
 سایت خبری تجارت نیوز به نقل از معاون حقوقی و 
امور مجلس بانک مرکزی نوشته است: »۹.۴ میلیارد دلار 
از اموال توقیفی ایران در بانک های اروپایی آزاد شده اما 
نمی توانیم به ایران بیاوریم. معاون حقوقی بانک مرکزی 
علت این اتفاق را حضور ایران در لیست سیاه FATF ذکر 
کرده است. این درحالیست که آزادسازی چنین مبلغی 
بازار ارز ایران را به شدت می تواند تحت تاثیر قرار دهد.«

این روایت ناقص تجارت نیوز با هدف خبرسازی دوباره 
درباره تاثر اجرای خواســته های fatf بر نقل و انتقالات 
مالی ایران منتشــر شده است. چرا که در واقع جمله ای 
که امیرحسین طیبی فرد معاون حقوقی و امور مجلس 
بانک مرکزی از این قرار است: »در حال حاضر این وجوه 
آزاد شــده و در توقیف نیستند، اما »به دلیل تحریم ها« 
و عدم اجرای توصیه  های  FATF و به تبع، نداشتن روابط 
کارگزاری بانکی، این مبالغ فعلًا قابلیت انتقال به کشور 

را ندارند.«

طبق صحبت های معاون حقوقی و امور مجلس بانک 
مرکزی پول های بلوکه شــده بانک مرکزی آزاد نشــده 
است و این منابع فقط از مصادره و دستبرد دادگاه های 
آمریکا به بهانه های واهی جلوگیری شده است. همانطور 
که این مسئول بانک مرکزی اعلام کرده دلیل اصلی عدم 
انتقال پول های بانک مرکزی تحریم است چرا که بانک 
مرکزی به طور مشخص در لیست تحریم های خزانه داری 

آمریکا قرار دارد.
بنابراین مانع اصلی بر ســر آزادسازی پول های بانک 

مرکزی تحریم  آمریکا است نه عدم الحاق به FATF. اگر 
ایران به طور کامل عضو FATF شــود و اکشن پلن بسیار 
سخت گیرانه طراحی شــده برای ایران را بپذیرد ) کما 
اینکه اغلــب توصیه های این نهاد را هم پذیرفته و اجرا 
کرده است(، باز هم به دلیل اینکه بانک مرکزی در لیست 
تحریم های خزانه داری آمریکاست، مانع حقوقی انتقال 
پول همچنان به وقت خود باقی است و هیچ پولی رد و 
بدل نخواهد شد. در طرف مقابل اگر تحریم ها برداشته 
شود، توصیه های فتف مانع انتقال پول ایران نخواهد شد. 

چنانکه تا کنون نیز هیچ موردی گزارش نشــده که این 
توصیه ها مانع انتقال پول در بانک های دنیا شــده باشد. 
چنانکه به تازگی وزارت خزانه داری آمریکا طی اطلاعیه ای 
اعلام کرده است که اغلب کشورها استانداردهای FATF را 

اساسا اجرا نمی کنند.
نکته دیگری که در این خبرســازی باید مورد توجه 
قرار گیرد، ماهیت منابع بلوکه شده است. همه پول های 
بلوکه شده کشور در خارج از کشور، پولی است که پیش تر 
دولت آن را به بانک مرکزی فروخته است. بنابراین این 
پول ها جزء ذخایر ارزی بانک مرکزی اســت. با این نگاه 
بانــک مرکزی باید مدام ذخایر ارزی  را بفروشــد تا ارز 
۴۲۰۰ تومانی رانتی در اختیار واردکنندگان قرار بگیرد.

پیش از این سایت خبری تجارت نیوز به نقل از یک 
منبع خبری غیر معتبر درباره هدیه امیر قطر به ســید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور منتخب کشور خبرسازی 

کرده بود که پس از دو روز عدم صحّت آن اعلام شد.
در این خبرسازی اعلام شده بود امیر قطر یک فروند 
هواپیمای ایرباس A٣٨۰ به ابراهیم رئیســی هدیه داده 
است و سایت منتشر کننده در خبرهای بعدی بر اساس 

این خبرسازی تحلیلی هم ارائه کرده بود.

 منابع ارزی ایران در اروپا واقعا آزاد شده است؟
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 دلایل تاخیر در واریز سود سهام عدالت اعلام شد
بخش دوم سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ در حالی با تاخیر مواجه شده است که 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزایش سرمایه برخی شرکت ها و مشکل در 

واریز سود برای چند شرکت را دلیل این تاخیر عنوان کرده است.
سود سهام عدالت سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ طی یک مرحله به حساب مشمولان 
سهام عدالت واریز شد اما سود سال ۱۳۹۸ سرنوشت دیگری داشت و قرار شد طی 
دو مرحله به حســاب سهامداران واریز شود. در این راستا مرحله نخست سود در 
۲۸ اسفند سال گذشته واریز شد و مشمولان ۵۰ درصد سود سهام خود را دریافت 
کردند. پس از آن وعده های مختلفی برای واریز بخش دوم سود از سوی مسوولان 
مختلف داده  شد. در ابتدا قرار بود سود در اواخر فروردین ماه واریز شوداما این اتفاق 
نیفتد و مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد که نام شرکت های که 

سود را به حساب این شرکت واریز نکرده اند اعلام خواهد شد.
البته این اتفاق از اواســط اردیبهشت که این اظهارات از سوی حسین فهیمی 
اعلام شده بود رخ نداد و در نهایت وزیر امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد که بخش 
دوم سود تا قبل از عید قربان یعنی ۳۰ تیر ماه به حساب مشمولان واریز می شود.

پس از این وعده وزیر رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار دوباره اعلام کرد که 
اگر شرکت ها تا پایان هفته جاری سود را واریز نکنند نام آنها اعلام خواهد شد.

البته محمدعلی دهقان دهنوی پس از اظهارنظر مذکور در جدیدترین صحبت های 
خود در مورد سود سهام عدالت گفته است که این سود تا چند روز آینده پرداخت 
می شود. وی در مورد دلایل تاخیر در واریز سود سهام عدالت توضیح داد که بخش 
کوچکی از این سود به دلیل این که شرکت های سرمایه پذیر افزایش سرمایه داشتند 
به نفع مشمولان سهام عدالت بود تا در افزایش سرمایه شرکت کنند بنابراین اجازه 

دادیم تا سود در افزایش سرمایه مصرف شود.
به گفته دهقان دهنوی، چند شرکت هم در پرداخت سود با مشکل روبرو بودند 
که آخرین اخطارها به آنها داده شده است؛ بنابراین اگر این شرکت ها سود را واریز 
کند دومین مرحله از واریز سود به صورت کامل پرداخت می شود در غیر این صورت 

آن بخش از سود که واریز شده است، پرداخت خواهد شد.
وی همچنین وعده داده است که با شرکت های که سود مدنظر را در موعد مقرر 

واریز نکرده اند طبق ضوابط سازمان بورس برخورد خواهد شد.

 خبر خوش بولینگر برای دارندگان بیتکوین
بسیاری از کارشناســان بازار از جمله مبدع شاخص معروف بولینگر معتقدند 

بیتکوین قیمت های بالاتری را خواهد دید.
به نقل از سی ان بی سی، پس از سقوط کم سابقه اخیر ارزهای دیجیتالی، بسیاری 
از کارشناسان معتقدند که روزهای خوب بازار در راهند. جان بولینگر- مبدع شاخص 
معروف بولینگر- از جمله افرادی است که می گوید بیتکوین زمانی که به زیر ۳۰ 
هزار دلار رسید، کف قیمتی خود را به ثبت رساند و اکنون در حال حرکت به سمت 
هدف های بالاتر است. اندیکاتور بولینگر نوسانات قیمتی را در بالا و پایین میانگین 
متحرک ساده نشان می دهد.یکی از مقامات ارشد بانک مرکزی آمریکا از استیبل 
کوین ها )ارزهای دیجیتالی با ارزش ثابت( گفت  که این ارزها یک ریسک بر سر 
ثبات نظام مالی هستند. اریک روزنگرین مدیر دفتر منطقه ای بانک مرکزی آمریکا 
در بوستون به طور ویژه از استیبل کوین تتر به عنوان یکی از چالش های بر سر راه 
ثبات مالی آمریکا نام برده که زیر نظر بانک مرکزی قرار گرفته است. به گفته وی، 

استیبل کوین ها باعث اخلال در بازار هستند.  
با وجود ریزش های سنگین ارزهای دیجیتالی در روزهای اخیر، برخی از فعالان 
این حوزه معتقدند که روزهای خوب در انتظار بازار هســتند. الکس ماشینسکی- 
بنیانگذار پلتفرم ارزهای دیجیتالی سلسیوس- با بیان اینکه پیشبینی می کند قیمت 
بیتکوین بار دیگر از قله قبلی ۶۳ هزار دلاری خود عبور کند، افزود: ریزش بازار با 
توجه به صعود سریع قیمت طبیعی بود. ما هنوز به قله قیمتی ۲۰۲۱ نرسیده ایم و 

رسیدن به قیمت ۱۶۰ هزار دلاری برای بیتکوین کاملا محتمل است.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۴۸۰ میلیارد دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۵.۴۲ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد 
در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. 

 پرداخت ۱۱۹ هزار میلیاردریال تســهیلات بانک توسعه تعاون به 
بخش صنعت ومعدن

مدیر عامل بانک توسعه تعاون از پرداخت ۱۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
بخش صنعت و معدن طی سال گذشته خبر داد.

حجت اله مهدیان  اظهار داشت: این بانک طی سال گذشته ۱۱۹ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به بخش صنعت و معدن اعطا کرده که این رقم در مقایسه با سال 
پیشین ۲.۲ برابر شده است. وی افزود: تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به 
صنعتگران و بخش معدنی اقتصاد در سال ۹۸ نیز ۵۵ هزار میلیارد ریال بوده است، 
که موجبات تحقق رشد ۴۰ درصدی در مقایسه با سال ۹۷ را فراهم نموده است.  
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اظهار داشت: بخش صنعت و معدن سهم مهمی 
در سبد تسهیلاتی بانک داراست و در واقع ۵۶ درصد تسهیلات بانک در این بخش 
پرداخت شده است، که با توجه به گستردگی صنایع، مکانیزه شدن فرآیندها و توسعه 
فعالیت های تکنولوژیکی در بخش تعاون، اختصاص این سهم بسیار توجیه پذیر است.  
وی به سهم مهم صنعت و معدن در تسهیلات موضوع بند الف تبصره ۱۸ قانون 
سنواتی بودجه نیز اشاره کرد و گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل دولت 
در تحقق اهداف بند الف تبصره ۱۸ قانون سنواتی بودجه حضور داشته است، که 
محتوای این ماده قانونی طی چندین ســال جایگاهی ویژه در برنامه مالی سالیانه 
دولت داشته و همین امر موجب مداومت آن در متن بودجه های سالیانه گردید.  

مهدیان عنوان کرد: بانک توسعه تعاون در اجرای ماده قانونی مذکور، طی سه 
سال اخیر بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد ریال به معرفی شدگان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تسهیلات پرداخت نموده است، که بیانگر این است که ۴۵ درصد عملکرد 
بانک توســعه تعاون در اجرای بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه معطوف به بخش 

صنعت و معدن بوده است.  

 ساخت مسکن ارزان در دولت جدید محرک بازار سرمایه خواهد شد
تحلیلگر بازارفلزات با اشــاره به برنامه های رئیس جمهور منتخب برای ساخت 
مسکن ارزان به منظور حمایت از اقشار آسیب پذیر گفت:ساخت مسکن ارزان می 

تواند محرک خوبی برای بازار سرمایه و کامودیتی ها باشد.
رسول علی محمدی با اشاره به برنامه های رئیس جمهور منتخب در خصوص 
ساخت مسکن ارزان قیمت برای اقشار مختلف کشور، گفت: بر این اساس چشم 
انداز روشنی پیش روی سهام فلزات در بازار سرمایه وجود دارد و همین امر سبب 
خواهد شــد که اگرچه قیمت های جهانی اندکی رو به کاهش گذاشته اند، اما این 

چشم انداز رو به رشد سهام فلزی را در بازار سرمایه تقویت نماید.
وی افزود: محرک اصلی رشــد قیمت کامودیتی ها در بازار ســرمایه که باعث 
سودآوری و رشد سهم می شود، بازار دلار است که طی هفته های گذشته روند رو 
به رشدی را پشت سر گذاشته است؛ این در شرایطی است که قیمت جهانی فلزات 
رو به کاهش بوده و اگر نخواهیم بگوییم که بازاری تیره و تار دارند، می توان گفت 

که حداقل شاهد افت ده درصدی قیمت، ظرف یکماه اخیر بوده ایم.
به گفته علی محمدی، نرخ رشد دلار می تواند این کاهش نرخ قیمت های جهانی 
را پوشش دهد؛ اما در مجموع اگر جو بازار مثبت باشد، بعد از گذشت مدتی، به کل 
بازار تســری خواهد یافت؛ به خصوص اینکه بعید می دانم چشم انداز منفی مقابل 

بازار فلزات باشد.

زهرا جعفری  -   ایــده روز | به گفته 
کارشناســان تبادل حوزه رمزارزها در برخی 
روزها، حدود چهار برابر بازار بورس اســت و 
بازار این عرصه طی یکسال گذشته، ۴۵ برابر 
رشد کرده و حاکمیت باید به صورت موردی 
و با هدف مشــخص وارد حوزه تنظیم گری و 

تدوین مقررات شود.
نشســت تخصصی بررســی چالش های 
تنظیم گــری و نظارت بر حــوزه رمزارزها به 
میزبانی مرکز وکلا، کارشناســان رســمی و 
مشاوران قوه قضاییه و با حضور صاحب نظران 
این عرصه برگزار شد. محمدمسعود یوسفی، 
مدیر دفتر ارتباط با صنعت این مرکز با اشاره به 
تلاش و پیگیری های مرکز برای بررسی جوانب 
تخصصی و ارائه راه حل و پیشنهاد در موضوعات 
مورد نیاز کشور بخصوص موارد نوپدید همچون 
رمزارزها، اعلام کرد که گزارشی از بررسی ها 
و مباحث صورت گرفته در اختیار مســئولان 
ارشد قوه قضائیه و سایر نهادهای ذی ربط قرار 

خواهد گرفت.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه قانون، 
مجوزی را به مجموعه خصوصی یا تشکلی برای 
نظارت و بیان هشدار در حوزه رمزارزها اعطا 
نکرده، لذا تهیه فهرست های هشدار، پشتوانه 
قانونی ندارد. اگر انجمن یا تشکلی علاقمند به 
فعالیت در این حوزه اســت در بهترین حالت 
می توانــد به مردم و کاربــران آموزش دهد و 
تعیین ضوابط در حوزه رمزارزها، بر عهده صنف 
یا فرد خاصی نیست. در حوزه جرایم اقتصادی، 
تعیین مصداق های اخلال اقدام بسیار سخت و 
نیازمند بررسی جوانب و شرایط بسیاری است.

همچنین ساسان شاه ویسی، رییس موسسه 
پژوهشی اندیشه و تدبیر با تاکید بر ضرورت 
اطــلاع و تمرکز بر مفهــوم »تنظیم گری« 
در موضوعــات مختلــف اقتصــادی، تهیه 
سازوکارهای لازم و تغییرات مورد نیاز برای 
تنظیم گری درســت و جامع را از مهمترین 
ضروریات در کشــور دانســت و افــزود: در 
این حوزه ابتدا باید در ســطح قوا، تکلیف و 
وظایف را مشــخص کنیم. عناصر اصلی در 
تصمیم گیــری و تنظیم گری امور، عمدتا در 

اختیار یک نهاد یا قوه خاص است. 
ما در عرصه تنظیم گری امور، دچار شکست 
در دولت شده ایم چون نه دولت می تواند این 
کار را اداره کنــد و نه انگیــزه و رغبتی برای 

واگذاری این امور دارد.
این کارشناس اقتصادی در ادامه با اعتقاد به 
اینکه هنوز موضوع مهم حکمرانی دیجیتال در 
کشورمان تعریف نشده است و سند راهبردی 
در این زمینه وجــود ندارد گفت: با توجه به 

اینکه مسئولان و نهادهای مربوطه نسبت به 
تهیه نقشه راه حوزه رمزارزها و رگولاتوری در 
این حوزه اقدامات لازم را انجام نداده اند، هنوز 
مشخص نیست مسئول نظارت بر این بخش 
چه فرد یا مجموعه ای است در عین حال باید 
توجه داشــت که نظارت بر حــوزه رمزارز، با 

نظارت های گذشته کاملا تفاوت دارد.

 حاکمیت از پلتفرم های ایرانی رمزارز 
حمایت کند

محمدمهدی شریعتمدار ، رییس هیات مدیره 
انجمن »فین تک« نیز با بیان اینکه دولت در 
عین بر عهده داشتن مسئولیت تنظیم گری در 
اقتصاد کشور، ذی نفع این حوزه نیز محسوب 
می شــود، اضافه کرد: ایــن موضوع که میان 
قانونگذار، مسئول تنظیم گری، مجریان، ناظران 
و کسب درآمد تفکیک مناسبی صورت نگرفته، 
از جمله ضعف های موجود در برخی حوزه های 

اقتصادی است.
وی با تشــریح ویژگی های رگولاتوری در 
حوزه فناوری های نوین و دارایی های دیجیتال 
یادآور شد: طبق برآوردها و بررسی های برخی 
موسســات تخصصی، حدود ۸۹ درصد مردم 
با مفاهیم و موضوع رمزارزها آشــنا هستند و 
حدود ۱۲ میلیون نفر نیز در کشورمان دارای 
رمزارز بوده یا همچنان هستند که از این تعداد، 
۶ میلیون نفر در پلتفرم ها و صرافی های داخلی 
و حدودا به همین میزان روی شبکه خارجی 

یا از صرافی های غیرایرانی استفاده می کنند.
 در عیــن حال عدم مدیریت باعث به هم 
ریختن توازن میان اســتفاده از صرافی های 
ایرانی و غیرایرانی می شود. اکثر جامعه ایرانی 

فعال در ایــن بخش، نگاه ســرمایه گذاری 
به حوزه رمزارزها دارنــد و ارزهای دیجیتال 
می تواند پشتوانه اقتصادی در آینده به همراه 

داشته باشد.
شریعتمدار همچنین اعلام کرد: در برخی 
روزها، حدود چهار برابر بازار بورس کشورمان، 
در بخش رمزارزها تبادل انجام شده است و بازار 
این عرصه طی یکسال گذشته، ۴۵ برابر رشد 
کرده، بنابراین با توجه به اینکه حاکمیت تلاش 
می کند ریسک فعالیت در این حوزه را پایین 
آورد، باید به صورت موردی و با هدف مشخص 
وارد حوزه تنظیم گری و تدوین مقررات شویم 
و گام به گام جلو رویم تا مقصود، حاصل شود. 
بخش عمده ای از حاکمیت، حوزه رمزارزها را 
تهدید نمی داند و بنابراین بهترین کار، حمایت 
از پلتفرم های ایرانی است تا ریسک اقتصادی 
در این بخش پایین آمده و داده ها روی شبکه ها 

و صرافی های خارجی مستقر نشود.

 تهیه لیســت هشدار توسط یک 
تشکل اقدام درستی نبود

پوریا آسترکی، کارشناس و پژوهشگر حوزه 
رمزارز- نیز با بیان اینکه طبق بررســی های 
تخصصی و جمع بندی ها، رمزارزهایی همچون 
بیت کوین، یک نوع پول محســوب می شوند، 
گفت: با فرض قبول این ماهیت و شــناخت 
از خاستگاه و انواع رمزارزهای موجود در بازار، 
باید اقدام به تدوین مقررات و تنظیم گری کرد 
که شرط مهم آن، داشتن نگاه پویا و به روز در 
این حوزه است. تقسیم بندی تخصصی رمزارزها 
شــامل کوین، توکن و استیبل کوین می شود 
و مواردی چون اســتیبل کوین برای کشور 

لازم و خوب است. به گفته آسترکی، مسائل 
حقوقی در حوزه رمزارزها تنوع زیادی داشته 
و از موضوعات مربوط به انواع سرمایه گذاری 
تا مباحث معاملاتی، تخلفات و حتی ارث را نیز 
شامل می شود. اما در مجموع، ظرفیت بزرگی را 
برای کشور بخصوص برای استارت آپ ها ایجاد 
می کند که با اســتفاده از یک روش اصولی و 
بهره گیری از ابزارهایی مثل توکن، سرمایه مورد 

نیاز خود را تامین کنند و شکوفا شوند.
این پژوهشگر حوزه رمزارز در ادامه با اشاره 
به برخی رخدادها و موضوعات اخیر در فضای 
رمزارزها، تهیه و انتشار لیست هشدار توسط 
برخی مجموعه های خصوصی را مورد انتقاد 
قرار داد و گفت: مکانیسم تهیه و انتشار این نوع 
لیست ها و بهره گیری از ابزار رسانه ای در این 
خصوص، اقدام حرفه ای و مکانیسم صحیحی 

محسوب نمی شود.
وی در پاسخ به سوالی پیرامون نتایج تهیه 
و انتشــار لیست های هشدار فاقد پشتوانه در 
فضــای عمومی نیز گفت: علاوه بر اینکه باید 
توجه داشــت مواردی چون استیبل کوین و 
ارائــه جایزه، تخلف نیســت و این موارد باید 
در فضای علمی و فنی بررســی شود، باید به 
این موضوع نیز توجه داشت که نباید فرهنگ 
برخــورد اینچنینی در فضــای نوپای رمزارز 

کشور باب شود.

 بانک مرکزی به پلتفرم های داخلی 
مجوز دهد

امیــر جــوادی، وکیــل دادگســتری و 
کارشــناس حقوقی در حوزه رمزارزها نیز با 
بیان اینکه به علت مشخص نبودن جوانب و 

کافی نبودن علم نهادهای مســئول در این 
حــوزه، باید ابتدا به بررســی ماهیت حوزه 
رمزارزها و سپس تدوین مقررات در این حوزه 
بپردازیم، اظهار کرد: تنظیم گری، در اصل یک 
اصطلاح و مفهوم اقتصادی است نه حقوقی. 
در حــوزه تنظیم گــری نیز ابتــدا باید 
پروتکل هــا و تعریف دقیق حــوزه رمزارزها 
را احصــا کنیم و اگر بانــک مرکزی معتقد 
است رمزارزها کالاها هستند، از نظارت این 

مجموعه خارج می شود.
وی ممنوعیت و برخورد سلبی را راهکار 
و یاری کننده برای حل مشکلات این بخش 
ندانست و اضافه کرد: عدم ارائه مجوز توسط 
مجموعه هــای داخلی ماننــد بانک مرکزی 
باعث می شــود میلیون ها کاربر ایرانی دچار 
بی اعتمادی شــوند در حالــی که با نظارت 
مناسب روی پلتفرم ها و صرافی های داخلی، 
امکان مقابله با جرائم و پیشگیری از بسیاری 

مشکلات امکانپذیر است.
این وکیل دادگستری، تنظیم گری را امری 
متفاوت با صرف قانون گذاری و ابلاغ مصوبات 
دانست و تاکید کرد: از جمله موضوعات بسیار 
مهم، آموزش دادن به افکار عمومی و مردم 
بخصوص کاربران اســت تا حوزه پیشگیری 
تقویت شود و آگاهی افراد که عمدتا در این 
حوزه پایین اســت، تقویت شود که اگر این 
کار به موقع انجام نشود، چند سال دیگر باید 

از کشورهای دیگر دستور بگیریم. 
ممنوعیت فعالیــت در این حوزه، صرفا 
باعث ایجاد بازار سیاه و زیرزمینی می شود و 
استفاده از قراردادهای هوشمند و ابزارهای 
مدرن تنظیم گری از جمله راهکاری مفید در 

عرصه رمزارزها است.
وی درباره اعتبار قانونی تهیه لیست های 
هشدار در حوزه فعالان رمزارز و انتشار آن 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی نیز گفت: 
طبــق قانون، نهــاد و مجموعه های صنفی 
حق چنین اقدامــی را ندارند. ضمن آنکه 
برخی تشــکل ها، با ایجاد انحصار یا با ارائه 
اطلاعات غلط، به فکر سود بیشتر و تامین 

منافع خود هستند. 
تهیه چنین فهرســت هایی بدون ارجاع 
به نهادهای قانونــی و مرجع در حاکمیت، 
نوعــی انگ زدن و اقدامی مجرمانه اســت 
لذا اقداماتــی مثل ضربه خوردن نام و برند 
مجموعه هــا و خروج کاربــران که موجب 
زیان دیدن آن مجموعه موجود در لیســت 
می شــود، می تواند از طریق مجاری قانونی 
با پیگرد مواجه و موجب مســئولیت مدنی 

منتشرکننده شود.

ضرورت »تنظیم گری« نهادها و تبعات قانونی انتشار لیست هشدار 

رشد ۴۵ درصدی بازار رمزارزها در یک سال گذشته

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از مردم خواست تا 
فعلا سهام عدالت خود را نفروشند و گفت: با شرکت هایی 
که سود مدنظر را در موعد مقرر واریز نکرده اند؛ طبق ضوابط 
ســازمان بورس برخورد خواهیم کرد.  محمدعلی دهقان 
دهنوی در خصوص آخرین وضعیت اجرای پیشنهاد ۷+۳ 
افزود: هنوز مصوبه آن ابلاغ نشده است و همچنان در انتظار 

ابلاغ آن برای اجرا هستیم.

 توقف فروش ســهام عدالت به علت فضای 
حاکم در بازار

وی به توقف فروش ســهام عدالت اشاره کرد و گفت: 
فروش ســهام عدالت به علــت فضای حاکــم در بازار و 
هیجان های ایجاد شــده متوقف شد. حجم سهام عدالت 
در بازار زیاد است و در صورتی که فروش آن در بازار مورد 
مدیریت قرار نگیرد از ارزش آن کاسته می شود و منجر به 

ضرر و زیان سهامداران خواهد شد.
دهقان دهنوی به زمان فراهم شدن امکان فروش سهام 
عدالت اشــاره کرد و افزود: این موضوع وابســته به بهبود 
وضعیت بازار است، در آن زمان سهام عدالت را به صورت 

تدریجی عرضه خواهیم کرد.
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: این 
موضوع باید مدنظر باشد که سهام عدالت جزو ارزشمندترین 
و بهترین سهام شرکت های کشور است و هیچ دارایی بهتر 

از آن در کشور وجود ندارد.
وی ادامه داد: پیشــنهاد ما به سهامداران این است که 
اگر افراد به پول حاضر از فروش این سهام نیازی ندارند به 
طور حتــم از فروش آن خودداری کنند و از منافع آن در 

بلندمدت بهره مند شوند. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به واریز معادل ریالی 

۱۵۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد و 
اذعان داشت: اجرای این موضوع بین بانک مرکزی و صندوق 
توسعه ملی در جریان است. بانک مرکزی از صندوق توسعه 
ملی درخواست داشت تا حساب هایی را معرفی کند که مبلغ 
قابل برداشت باشد، در صورت اجرای این اقدام هر چه زودتر 

این واریزی انجام خواهد شد.

 جزئیات اصلاح قانون بازار اوراق بهادار
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اصلاح قانون اوراق 
بهادار اکنون در کدام مرحله قرار دارد؟ گفت: اصلاح قانون 
بازار اوراق بهادار در مجلس و کمیسیون اقتصادی مطرح 
اســت، بحث های متنوع و پراکنده ای در این زمینه وجود 
دارد، در این میان سازمان بورس هم در حال جمع بندی 

نظرات خود است.
 دهقان دهنوی اظهار داشت: با بخش هایی از این اصلاح 

موافق هستیم اما بخش های دیگر آن نگران کننده است و 
در خواست می کنیم تا صاحب نظران با ورود به این موضوع 
پیش نویس های آن را مطالعه کنند تا اگر اصلاحی انجام 

شد آن اصلاح مدنظر به نفع بازار سرمایه باشد.

 علت عدم انتشار آمار خرید و فروش صندوق 
تثبیت و توسعه بازار سرمایه

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به علت 
عدم انتشار آمار مربوط به میزان حمایت ها و خرید و فروش 
صندوق تثبیت و توســعه بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: 
صندوق تثبیت و توســعه دارای دستورالعمل های خاص 
خود هستند، اکثر منابع صندوق توسعه بازار سرمایه، منابع 
بانک ها و کارگزاری ها است، اگر الزامی برای افشای اطلاعات 
دیگر صندوق ها وجود داشته باشد برای این صندوق هم نیز 

وجود خواهد داشت. 

وی افزود: صندوق تثبیت بازار سرمایه فعالیت های خود 
را بر اساس دستور العمل های مشخصی انجام می دهد، این 
صندوق ها گزارش های مفصلی را در وب ســایت و درباره 
پرتفوی خود منتشر کرده اند. دهقان دهنوی خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه این صندوق ها نقش تثبیتی و حمایتی 
دارند، نمی توانند اطلاعات ریز و جزئیات خود را منتشر کنند 
اما سازمان بورس، هیأت امنای این صندوق و مراجع نظارتی 

به صورت دائم فعالیت آنها را مورد بررسی قرار می دهند.

 راه اندازی معاملات املاک در بورس کالا
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به راه اندازی بورس 
املاک در بورس کالا اشاره کرد و گفت: بیان کرد: بخشی 
از آن چیزی که باید تشــکیل دهنده بورس املاک باشد 
صندوق های املاک و مســتغلات هستند که ما با سرعت 
پیگیر اجرایی آن هستیم. دستور العمل آن قرار است اجرا 
شــود و از طرف دیگر معاملات املاک را در بورس کالا راه 
اندازی کرده ایم. وی افزود: ما زمانی بورس املاک را تأسیس 
می کنیم که نهادها و ابزارهای لازم را برای فعالیت داشته 
باشیم، بدین صورت که در ابتدا محیط کار را فراهم کنیم 

و بعد شرکت تأسیس شود.

 حمایت سازمان بورس از بازار دائمی است
دهقــان دهنوی بــه برنامه های مدنظر بــرای بهبود 
وضعیت بازار ســرمایه اشاره کرد و گفت: اکنون وضعیت 
بازار خوب اســت اما برنامه های حمایتی ما دائمی است. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: صندوق 
تثبیت و توســعه بازار سرمایه دارای منابع قابل توجهی 
هســتند و در روزهایی که نیاز باشد به بازار سرمایه ورود 

و از معاملات آن حمایت می کنند.

معاملات املاک به بورس کالا می رود

حقوق بازنشسته ها محکم می شود
قرار است جریان متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
که طی چند سال اخیر در مورد آن اقدام شد، به زودی در 
قالب لایحه دائمی شدن همسان سازی حقوق بازنشستگان 
به مجلس ارائه و تصویب شود که طی آن حداکثر فاصله 
حقوق بازنشسته ها با شاغلان تا حداکثر ۱۰ درصد دائمی 

خواهد بود.
 از چندی پیش نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه  
قول هایی در رابطه با ارائه لایحه ای به مجلس برای قانون 
شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان داده بود و در تازه 
ترین اعلام خود از نهایی شــدن  لایحه مربوطه در دولت 

و ارائه آن به مجلس در روزهای آینده خبر داده است.
 ماجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان به ماده 
۳۰ قانون برنامه ششــم توســعه بر می گردد که تاکید 
دارد دولت مکلف اســت بررسی های لازم جهت برقراری 
عدالت در نظام پرداخت، رفع تبعیض و متناسب ســازی 
دریافت ها و برخورداری از امکانات شاغلین، بازنشستگان 
و مستمری بگیران  کشوری و لشکری سنوات مختلف را 
انجام دهد.   بر این اســاس، طی بودجه های سنواتی در 
چند سال اخیر اقداماتی در این رابطه صورت گرفت و با 

پیش بینی منابع طی هر سال جریان متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری و لشگری و البته تامین اجتماعی در 
دستور کار قرار گرفت. این روند از پایان سال ۱۳۹۸ پررنگ 
تر و در ســال گذشته قرار بر همسازی حقوق بازنشسته 
ها تا ۹۰ درصد میانگین حقوق شــاغلان همتراز شد و 
سازمان برنامه و بودجه وعده داد که آن را از نیمه دوم سال 

اجرایی کند و بر همین اساس با موافقت هایی که در دولت 
صورت گرفت همســان سازی در دستور کار قرار گرفت؛ 
به طوری که بر اساس مصوبه هیات دولت صندوق های 
بازنشستگی کشوری و سازمان تامین اجتماعی نیروهای 
مسلح مکلف شدند علاوه بر امتیازات شغلی از محل منابع 
داخلی و سایر منابع حاصل از سرمایه گذاری های خود و 

همچنین منابعی که در بودجه پیش بینی شده نسبت به 
برقراری عدالت در نظام پرداخت و متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش خود با ۹۰ 
درصد میانگین حقوق مشمول کسور بازنشستگی شاغلین 
هم طبق مشترک صندوق متناسب با سنوات خدمت از 

نیمه دوم سال اقدام کنند.
اما در ســال جاری جریان متناســب ســازی حقوق 
بازنشستگان به این نحو مطرح بود که دولت آن را با ارائه 
لایحه ای به مجلس به قانون تبدیل کند ،بر این اســاس 
سازمان برنامه و بودجه با تشکیل کارگروهی پیش نویس 
لایحه را آماده و چندی پیش به دولت ارائه کرد و اکنون 
رئیس سازمان برنامه و بودجه می گوید که لایحه مربوطه 
در دولت نهایی شده و احتمالا در روزهای آینده به مجلس 

ارائه خواهد شد.
دلیل این اقدام این است  که آنچه برای متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان پیش بینی شده به قانون تبدیل و 
جریانی با ثبات بوده و در دستور کار دولت ها قرار گیرد 
تا فاصله حداکثر ۱۰ درصدی بین حقوق بازنشستگان و 

شاغلان رعایت شده و به یک قانون دائمی تبدیل شود.
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۱50۱
ــخ  ــد حســینعلی در تاری ــام فرزن ــه ناصــر کریمــی مق ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۱۴۵۸۲۶۸ متعل شناســنامه ب

 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۱۳۱۳۹۱ متعلــق بــه محمــد زارع فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۰۳۰۱۱۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
۲۴۳۳۰۳۰۱۱۰ متعلــق بــه محمــد نوشــاد فرزنــد خســرو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســعدی در تاری ــادر شــهرکی فرزن ــد به ــه احم ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۲۹۹۷۲۴۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۷۰۲۱۶۰۰۳ متعلــق بــه زیــور نیــک نــام صفــری کوچــی  فرزنــد تمــراس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۲۴۲۰۵۳۲۶۴۳ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۴۲۰۵۳۲۶۴۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه رامیــن زارعــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۳۷۴۷۱۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۲۰۳۷۴۷۱۱ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۲۴۲۰۳۷۴۷۱۱ متعلــق بــه ایمــان ربیــع اصــل فرزنــد غــلام  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱866
ــور ۲۰۹۲۳۷۸۵۸۹  ــث شــماره خــودرو و موت ــه ماشــین شــخص ثال ــه ســه  و بیمــه نام ــه پای گواهینام
متعلــق بــه اکبــر حســن زاده  فرزنــد قربــان  و کارت ماشــین و بــه شــماره پــلاک  ۶۲ ایــران ۸۷۲ س 
۹۵ بــه شــماره موتــور ۴۵۵۹۱۹۸ و شــماره شاســی S۵۴۳۰۹۱۷۰۲۱۹۲متعلــق بــه شــیرین اســماعیلی 

بالادزایی فرزند در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۰ایــران ۲۷۶ ج ۵۲ وشــماره موتور۱۲۴۹۰۱۵۵۰۰۶وشــماره شاســی 
ــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵   ــه فاطمــه  بیابانکــی فرزن ــق ب NAAC۹۱CC۴BF۸۷۹۰۸۹ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۲۵۱۶۹۳ متعلــق بــه ســعید یزدانــی اســپیت باجانــی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2006
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۴۸۶۶۵۵۸ متعلــق بــه ســیده نصیبــه مرتضــوی امیــری فرزنــد ســیدعلی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۷۰۹۹۳۹۷۴ متعلــق بــه ســهراب  شــریفی ســده  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــگ   ــه پرن ــق ب ــماره ۰۰۱۱۱۰۲۲۹۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۱۱۰۲۲۹۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
قلــدری  فرزنــد رحمــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2032
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۹۵۲۰۷۳۰ متعلــق بــه همایــون فــرزاد فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۶  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048

ــی در  ــد عل ــد دوریپرمرزدشــت فرزن ــه محم ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۷۰۳۳۸۵۱ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۸۱۱۷۸۹۲۲ متعلــق بــه زینــت خــاک شــیرایه فرزنــد حســن بــه همــراه دو 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــده در تاری ــک ســینا و آین ــر بان ــدد عاب ع

مــی باشــد

2065

ــماره ۰۴۴۰۵۴۴۳۹۴ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۴۴۰۵۴۴۳۹۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۸۵ ص ۸۲۶ ایــران ۳۸ متعلــق بــه محمدصــادق  شــاکری فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۱۰۱۷۶۴۸۶ متعلــق بــه رویــا ســادات  ســادات اردســتانی فرزنــد سیدمحســن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاجدی فرزن ــی س ــه مصطف ــق ب ــماره ۰۰۷۶۴۶۵۸۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــتمی فرزن ــهراب رس ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۴۶۸۸۴۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفق

ــه  ــق ب ــران۵۶ متعل ــماره ۹۶ص۴۹۱ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۳۱۱۸۸۶۵۳۱ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  اوا حجــت انصــاری فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۵۳۹۹۲۸۱۷۰ متعلــق بــه مهــدی ملــک زاده فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱۶۹۷۸۶۳ متعلــق بــه فــرزاد محمــدی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

2۱۱0

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۸۰۶۶۴۸ متعلــق بــه میثــم یــاری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸۵۴۰۴۸۰۸ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی و گوشــی تلفــن 
ــی  ــماره مل ــه ش ــک ب ــر بان ــریال ۲۹۲۳۴/۶۰ud۷۲۴۸و کارت عاب ــه س ــماره ردیمی۹Aب ــه ش ــراه ب هم
متعلــق بــه منصــوره  عظیمــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۵۳ژ۵۸۱ایــران۶۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۳ژ۵۸۱ایــران۶۸ متعلــق 
بــه اعظــم عشــوری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۶۸۱۷۹۱۷۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۶۸۱۷۹۱۷۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه رضــا حســن اصفهانــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر درتاری ــد اکب ــون دزق فرزن ــدی چ ــد اح ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۸۰۲۲۶۵۴۱متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده وازدرجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقودگردی

2504
کارت هــای بانکــی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۲۷۲۶۴۴۵۸۸ و گواهینامــه پایــه ســه و 
کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــدی تــارازی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگــه تســت مخــزن ســی ان جــی و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره موتــور 
ــه  ــق ب ــران ۵۳۱ ه ۵۴ متعل ــلاک ۴۳ ای ــماره پ ــی ۴۰۴۲۶۳۴۸ و ش ــماره شاس ۱۲۴۸۶۰۹۳۹۵۷ و ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــان لارگان اشــرف هادی

ــی باشــد. ســاقط م

 S۱۴۱۲۲۸۷۸۵۱۹۲۲ بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین به شــماره موتور ۲۶۳۰۷۲۳ و شــماره شاســی
و شــماره پــلاک ۴۳ ایــران ۸۸۵ ه ۷۸ متعلــق بــه زینــب موســوی مورکانــی فرزنــد سیدموســی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــی ۱۱۱۰۹۸۰۴۰۱ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی و کارت مل ــدد کارت بانک دو ع
ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ســوخت متعلــق بــه اصغــر محمــدی فرزنــد قدمعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت و  ــه و کارت س ــه س ــه پای ــی ۱۸۴۲۰۶۱۲۶۷ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره موتــور ۲۸۰۰۹۷۰ و شــماره شاســی S۱۴۴۲۲۸۸۲۰۱۰۶۹ و شــماره پــلاک 
ــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود  ــی مهــر فرزن ــم قربان ــه مری ــران ۱۴۷ ص ۳۶ متعلــق ب ۶۷ ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و   ۳۴۰۵۹۰۹ موتــور  شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  پــلاک  و  کمپانــی  ســند 
S۱۴۱۲۲۸۹۴۴۷۱۶۲ و شــماره پــلاک ۷۱ ایــران ۱۳۷ س ۹۷ متعلــق بــه علــی نکوئــی شــهرکی فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفق ــی ۴۶۲۱۶۸۵۵۸۹ در تاری ــد مل ــا ک حســینعلی ب

ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۷۷۵۸۷۷ متعلــق بــه الهــام نیــل فروشــان دردشــتی فرزنــد باقــر 

در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره ۶۲۸/۸۵۵۲۶ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۱۲۷۴۶۸۷۰۰۴ و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
بــه ابراهیــم رمضــان پــور فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۳۱۰۴۸۴۹ متعلــق بــه نعمــت الــه محمــدی امیــن ابــادی فرزنــد 
حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۵۵۸۶۲۶۳۹۹ متعلــق بــه فرحنــاز حیــدری فرزنــد غــلام در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــرداد امینــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ  گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۰۸۶۴۴۵۹ متعلــق ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس آی مــدل ســال ۱۳۸۸ رنــگ ســفید _روغنــی   
بــه شــماره پــلاک  ۶۷ ایــران۳۹۲ن۱۳  وبــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۳۰۲۵۲۴وبــه شــماره موتــور 
۳۰۳۸۶۶۱متعلــق بــه شــکوه صفائــی اصــل فرزنــد خداخواســت در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت   ــان خدم ــه  و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۱۲۰۰۱۴۲۴۳۸  و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه وکارت مل شناس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفق ــد در تاری ــد احم ــانی فرزن ــی درخش ــه مصطف ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدری  ــا  پورحی ــه علیرض ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۱۲۷۲۵۵۶۴۱۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

 دستورالعمل خرید تضمینی دام عشایر اصلاح شد
رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: با اصلاح دستورالعمل خرید تضمینی دام، 
هر نوع دامی از عشایر خریداری می شود به جز دام مولد که ذخیره ژنتیکی است.

»شاهپور علائی مقدم« در نشست با نماینده مردم پلدختر در مجلس بر برندسازی 
محصولات عشایر تاکید کرد و افزود: علت اینکه دام روی دست عشایر می ماند این 

است که قطعه بندی، بسته بندی، لیبل زنی و برندسازی نمی شود.
وی اظهارداشت: به نظر می رسد باید با انجام این کارها یادگاری خوبی از خودمان 
برای عشایر به جا بگذاریم. وی گفت:  سود محصولات عشایر را کس دیگری می برد 
در صورتی که در تهران فروشگاه های مصرف از برند تولیدات عشایر استقبال زیادی 
می کنند.  به تازگی »ترحم بهزاد« مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور گفت: طبق برآوردها، با استمرار خشکسالی تولید علوفه قابل 
برداشت مجاز از مراتع از ۱۰.۷ میلیون تن در شرایط طبیعی و درازمدت به ۶.۴۵ 
میلیون تن در سال جاری می رسد که نشان دهنده کاهش چهار میلیون تنی است.

 بر اثر بروز و اســتمرار خشکسالی، گیاهان مرتعی حتی گیاهانی که سازگاری 
بالایی نسبت به خشکسالی دارند، در معرض آسیب جدی قرار گرفته اند و تولیدات 

این مراتع بسیار پایین آمده است.

 عرضه مرغ در خارج از شبکه توزیع کشور به حداقل رسیده است
مشــاور قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: با راه اندازی سامانه جامع 
تجارت و اپلیکیشن ثبت اطلاعات مبدأ تا مقصد، عرضه مرغ شفاف شده و عرضه 

گوشت سفید در خارج از شبکه توزیع در کشور به حداقل رسیده است.
 جمشید گل پور در جلسه هماهنگی نحوه ثبت اطلاعات گوشت مرغ درسامانه 
جامع تجارت وسامانه رهگیری در اردبیل، هدف اصلی از اجرای این طرح را شناسایی 
نقاط ضعف و انحراف در توزیع مرغ و شفافیت کار توزیع از مبدأ تا مقصد اعلام کرد 
و افزود: در همه استان ها اجرای این طرح زمینه ای را فراهم کرده تا عرضه مرغ در 
خارج از شبکه به حداقل رسیده و در کمترین زمان متخلفان شناسایی و اسامی 

آنها از این سامانه حذف و جلوی ادامه فعالیت آنها گرفته شود.
وی با تاکید بر ضرورت راه اندازی اتحادیه کشتارکن ها  در استان ها با هماهنگی 
اتــاق اصناف، بیان کرد: در این زمینه هیچ ممانعتی وجود ندارد و همکاران ما در 
سازمان ثبت در پشت دستگاه ها و اپلیکیشن طراحی شده به صورت دقیق فعالیت 
کشتارگاه ها، کشــتارکن ها و خودروهای حمل گوشت سفید را رصد می کنند تا 
اختلالی در این فرآیند اتفاق نیفتد. به گفته وی ، به هیچ وجه در این فرآیند قرار 
نیست افزایش قیمت مرغ اتفاق بیفتد و حتی شرکت پست در قبال ارائه خدمات 
برای فاکتورنویسی، ارسال مرسولات و همچنین امضاهای الکترونیکی هزینه ای را 

از کشتارگاه ها و واحدهای صنفی دریافت نخواهد کرد.
گلپور اضافه کرد: در آینده قرار است به صورت جامع و کامل این فرآیندها در 
قالب ســامانه و بدون فرآیند حضوری و کاغذی انجام شــود تا با رصد آنلاین ذبح 
مرغ در کشــتارگاه ها و عرضه آن به بازار زنجیره توزیع و عرضه مشــخص شده تا 
جلوی تخلفات احتمالی گرفته شود. وی بیان کرد: در این فرآیند از حمل و نقل 
غیرقانونی بار مرغ به سایر استان ها نیز جلوگیری می شود که البته سیاست گذاری 
میزان کشتار، توزیع آن در مناطق مختلف و صدور مجوزهای صادراتی به خارج 
از اســتان بر عهده ســازمان صمت در استان اردبیل است و قیمت گذاری نیز بر 

همین اساس انجام می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
مدیــرکل دفتــر بهداشــت و مدیریــت 
بیماری های دامی سازمان دامپزشکی کشور 
نسبت به خطر بروز بیماری تب کریمه کنگو 
با افزایش گرما و کشتار غیر مجاز دام در منزل 
با نزدیک شدن به روز عید قربان هشدار داد.

 »علیرضا اکبرشــاهی« افزود: تب کریمه 
کنگو، بیماری مشــترک میان انســان و دام 
است و انتقال این بیماری ویروسی به انسان با 
خونریزی شدید همراه است و در مواردی منجر 

به مرگ فرد آلوده می شود.
مدیــرکل دفتــر بهداشــت و مدیریــت 
بیماری های دامی سازمان دامپزشکی کشور  
با بیان این که با شــروع فصل گرما و فعالیت 
کنه ها در بــدن دام، این بیماری مشــاهده 
می شود، افزود: امسال در استان های گیلان، 
مازندران و اردبیل ســه مورد انســانی از این 
بیماری دیده شــده که خوشبختانه منجر به 

فوت نشده است.
وی تاکید کــرد: برای جلوگیری از بروز و 
انتقال این بیماری، مردم از کشتار غیر مجاز 
دام در منــزل خودداری کننــد و دام خود را 
برای ذبح به کشتارگاه های مجاز منتقل کنند.

اکبرشاهی اظهار داشت: در کشتارگاه ها، 
دامپزشــکان حضور دارند و ضمن معاینه دام 
با تجهیزات و امکانات، لاشــه دام ۲۴ ساعت 
به طور کامل در دمای ســردخانه و یخچال 
نگهداری می شود و ویروس در فرآیند جمود 

به راحتی از بین می رود.
وی ادامه داد: اگر کشتار غیر مجاز دام انجام 
شود، خطر انتقال این بیماری ویروسی از طریق 
ترشحات دام مبتلا و یا طی فرآیند پاکسازی و 
قطعه کردن گوشت وجود دارد. مدیرکل دفتر 
بهداشت و مدیریت بیماری های دامی سازمان 
دامپزشکی کشور در عین حال از عموم مردم 
خواست، گوشت مورد نیاز خود را از مراکز مجاز 

تهیه و با خیال راحت مصرف کنند.

وی همچنین به دامداران توصیه کرد که 
مبارزه با کنه را در دستور کار خود قرار دهند 
و به طور متناوب مکان دام ها اعم گوســفند، 

بز و گاو را با سموم متفاوت سمپاشی کنند.
اکبرشــاهی افزود: دامداری ها باید پاک و 
خالی از کود و فضولات دامی باشد و دیوارها 
نیز سیمانکاری شود تا کنه ها هنگام سمپاشی 
در داخل سوراخ های دیوار از دسترس سم دور 
نمانند. وی با بیان این که دامداران به علت سر 
و کار داشتن با دام در معرض گردش کنه ها و 
ورود این ویروس در بدن شان هستند، گفت: 
دامداران هنگام معاینه دام و مواجهه با کنه، 
از ترکاندن آن با دســت خودداری کنند، زیرا 
ممکن اســت منجر به انتقال آلودگی به بدن 
شود. اکبرشــاهی خاطرنشان کرد: ایران طی 
چندین سال گذشته با تب کریمه کنگو درگیر 
شده و این بیماری در جمعیت دامی علائمی 
نــدارد به جز تب مختصر کــه در اکثر موارد 

دامداران متوجه آن نمی شوند.

وی درباره آمار مبتلایان به تب کریمه کنگو 
در ســال ۹۹ افزود:  سال گذشته ۴۰ نفر در 
۱۲ استان کشور به تب خونریزی دهنده کنگو 

مبتلا و از این تعداد ۵ نفر فوت شدند.
 بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
نخستین بار در سال ۱۹۴۴ میلادی در شبه 
جزیره کریمه Crimea و در ســال ۱۹۶۹ در 
کنگو Congo گزارش شــد و در سال ۱۹۷۰ 
میلادی در ایران مورد شناســایی قرار گرفت 
و در برخی موارد در استان های کشور ما نیز 
ابتلای قطعی انسانی تب کریمه کنگو گزارش 
شده که بیشترین موارد مربوط به استان های 

مرز شرقی سیستان و بلوچستان بوده است.
این بیماری بیشــتر در مناطق صحرایی 
آفریقا، اروپای شرقی، خاورمیانه، عراق، هند، 
افغانستان، پاکستان، ایران و غرب چین گزارش 

شده است.
مخزن ویــروس در طبیعت کنه ها و پس 
از آن گاو، گوسفند، بز و خرگوش ها هستند. 

این ویروس از طریق تماس مستقیم با خون یا 
ترشحات فرد بیمار و لاشه حیوان آلوده )انتقال 
به قصابها و سلاخها( به فرد سالم انتقال می یابد.

طی ســالهای گذشته میزان مرگ و میر 
در بیــن مبتلایان متغیر بوده و از نظر افراد 
در معــرض خطر نیز قصابــان، دامداران و 
کارگران کشــتارگاه ها به طــور معناداری 
بیشترین موارد بیماری را به خود اختصاص 
داده اند و حتی در بین کارکنان بیمارستان 
ها و اشــخاصی که با انسان مبتلا سر و کار 

دارند مشاهده می شود.
این بیماری یکی از بیماری های خطرناک 
و با درصد کشــندگی بالا در انسان است که 
علاوه بر انتقال مستقیم از انسان به انسان، به 
طور معمول توسط کنه ها ویروس عامل این 
بیماری قابل انتقال به انســان و دام است.در 
صورتی که لاشه دام در کشتارگاه های صنعتی 
)پیش سردکن( و یخچال اگر به مدت حداقل 
۲۴ ساعت در دمای منفی ۴ درجه سانتیگراد 

نگهداری شود با اســیدی شدن لاشه وجود 
ویروس غیر فعال می شود و از بین می رود.

این بیماری در فصول گرم ســال از اواخر 
فروردین تا اواخر شــهریور که زمان رشــد و 
تکثیر کنه هاست، بیشتر شایع است به ویژه در 
مناسبت های خاص که در آنها کشتار خارج 
از سیستم کشتارگاهی افزایش می یابد، موارد 
قطعی بیماری در انسان افزایش پیدا می کند.

بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
در حیوانات اهلی هیچ گونه علایم مشخصی 
ندارد و خطر انتقال بیماری در انسان در ذبح 
حیوان آلودهیا یــک دوره کوتاه پس از ذبح 
حیوان آلوده )به دنبال تماس با پوست یا لاشه 
حیوان در صورتی که دام در مرحله ویرمیک 

باشد( وجود دارد.
همچنین تماس با خون و بافت بیماران به 
خصوص در مرحله خونریزی یا انجام هرگونه 
اعمالی که منجر به تماس انسان با خون، بزاق، 
ادرار، مدفوع و استفراغ آنها شود، باعث انتقال 

بیماری می شود.
این بیماری ویروســی مقاومتش در برابر 
سرما و حرارت کم است و در دمای ۵۶ درجه 
سلسیوس به مدت ۳۰ دقیقه از بین می رود؛ 
بنابراین پختن گوشت یا پاستوریزه کردن شیر 
باعث از بین رفتن ویروس می شود، این ویروس 
به محیط های اسیدی حساس بوده و سریع 

از بین می رود.
در صورتی که لاشــه دام در کشــتارگاه 
های صنعتی )پیش ســردکن( و یخچال اگر 
به مدت حداقل ۲۴ ســاعت در دمای منفی 
۴ درجه ســانتیگراد نگهداری شود با اسیدی 
شدن لاشه وجود ویروس غیر فعال می شود 

و از بین می رود.
عملیات سمپاشی بدن و جایگاه دام به طور 
صرف به منظور حذف ناقلان عامل بیماری کنه 
ها در کانون های گزارش شده از دیگر اقدامات 

کنترلی است.

هشدار سازمان دامپزشکی نسبت به خطر بیماری تب کنگو با افزایش گرما 

تب کریمه کنگو، بیماری مشترک میان انسان و دام

ایران، دارنده دومین ناوگان صیادی بزرگ در اقیانوس هند
 رییس سازمان شیلات ایران با اشاره به اینکه ناوگان 
صیادی ایران رتبه دوم ناوگان اقیانوس هند را در اختیار 
دارد، گفت: صیادی باید به عنوان شغل سخت و زیان آور 

شناخته شود.
 »نبی الله خون میرزایی« در مراسم روز جهانی دریانورد 
که با حضور وزیر راه و شهرســازی و روســا و فرماندهان 
نهادهای دریایی کشور در مرکز آموزش دریانوردان برگزار 
شد، با اشــاره به اینکه در سال های گذشته اقدامات بی 

ســابقه ای در حوزه شیلات کشــور صورت گرفته است، 
افزود: میانگین سرمایه گذاری در بخش شیلات کشور دو 
برابر شده است. رییس سازمان شیلات ایران اظهارداشت: 
در بخش توســعه سواحل مکران برنامه ویژه ای برای این 
کار تنظیم شــده است. وی تصریح کرد: در حوزه صید و 
صیادی بیش از ۱۴۰ هزار نفر مشغول به کار داریم و با بیش 
از ۱۱ هزار فروند شناورهای صیادی در رتبه دوم منطقه 
اقیانوس هند هستیم. خون میرزایی با یادآوری اینکه در 

ســال ۱۳۹۹ حدود ۷۰۰ هزار تن صید داشتیم، گفت: با 
وجود شرایط دشوار وظیفه تامین غذایی را انجام دادیم،  
از سازمان های مربوط می خواهیم در این رابطه همکاری 
با شیلات را بیشتر کنند. وی همچنین خواستار شناخته 
شدن و تصویب صیادی در گروه مشاغل سخت و زیان آور 
شد. طبق آمار سازمان شیلات، ایران با وجود یک هزارو  
۴۰۰ فروند شــناور صیادی در آبهای دور سالیانه نزدیک 
به ۳۰ هزار تن انواع ماهیان صنعتی توسط این شناورها 

صید می کند. فعالیت در آب های دور علاوه بر بحث صید و 
کاهش فشار بر ذخایر آب های ساحلی، به دلیل برافراشته 
شدن پرچم ایران در این آب ها حائز اهمیت است، ضمن 
آن که می توانیم بخشی از جمعیت جویای شغل را در این 

شناورهای صیادی ساماندهی کنیم.
براســاس آمارها تولیدات شیلاتی کشور در سال های 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی  ۴۰ برابر رشد یافته که 

روند شتابنده ای را در حوزه آبزی پروری نشان می دهد.
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شــیرازی فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2702
ــلاک  ــور۳۰۷۱۲۷۹ و پ ــماره موت ــی S۱۴۱۲۲۸۸۰۲۲۰۷۲و ش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــج فرزن ــه یوســف امینــی زاد کیوی ــران۶۶۴ب۴۲ متعلــق ب ۳۵ای

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

280۱
ــخ  ــی در تاری ــی قل ــد مرتض ــی فرزن ــه پناه ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۲۱۸۲۱۰۹۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــزدان در تاری ــد ی ــیمی فرزن ــن نس ــه محمدحس ــق ب ــماره ۲۲۱۹۱۱۱۷۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۳۸۱۹۵۹ متعلــق بــه امیرحســین  علاالدینــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۷۹۳۲۱۳۲۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳۴ج۴۱ایــران۵۵ / شــماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــی NAS۶۱۰۰۲۲۹۱۱۶۳۲۲۸ و بیم ــماره شاس ــور ۱۰۶۱۶۲۷ / ش موت
ــری  ــی خلعتب ــه مصطف ــق ب ــران۵۵ متعل ــماره ۹۳۴ج۴۱ای ــه ش ــوخت ب ــران۵۵ و کارت س ۹۳۴ج۴۱ای
ــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. معظــم فرزن

2۹0۱
شناســنامه بــه شــماره ۰۶۷۲۱۲۷۸۴۹ متعلــق بــه آقــای ســالار  حمیــدی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۸۱۶۸۹۰ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
۹۶۲۱۱۱۱۰۱۹ و عابربانــک ســپه متعلــق بــه آقــای ســجاد شمســی جزئــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۷مفقــود گردی

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــلم معقول ــای مس ــه آق ــق ب ــماره ۲۱۴۱۵۵۵۸۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــه  ــری و عابربانکهــای ملــت و صــادرات  متعلــق ب ــه یــک و دوعــدد کارت هوشــمند بارب گواهینامــه پای
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفق ــی ۰۰۷۵۶۳۳۳۴۵ در تاری ــه کدمل ــمعلی ب ــد قاس ــی فرزن ــن خلج ــای امی آق

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــلاک ۱۹۸۵۹/۱۱۵ و عابربان ــماره پ ــه ش ــور ب ــماره ۰۰۵۴۱۰۹۷۲۸ و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردی ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــای علیرضــا جلال ــه آق ــق ب ملــت متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۷۷۷۹۱۴ متعلــق بــه خانــم ســحر حســین نــژاد نصرآبــادی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۵۵۷۶۹/۱۴۲ و شــماره شاســی ۱۵۱۰۸۲۸ و شــماره موتــور ۱۴۰۰۱۷۵۷ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــاک عنصــر فرزن ــرداد پ ــای مه ــه آق ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــدالله ب ــد عب ــماعیلی فرزن ــد اس ــای مجی ــه آق ــق ب ــماره ۱۱۰۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفق ۰۰۵۴۹۸۰۱۹۴ در تاری

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۱۱۴۳۳۸۱ متعلــق بــه دانیــال رحیمــی فرزنــد رســول در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۸۴۷۹۲۹ متعلــق بــه وجیهــه عابدینــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــود عباس ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۷۵۵۳۵۶۷۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۱۹۷۲۲۵۱ متعلــق بــه علــی اوســط علــی پــور فرزنــد ســبحانعلی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۵۰۲۰۸۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۳۵۰۲۰۸۵ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۳۵۰۲۰۸۵ متعلــق بــه محســن کامرانی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره  ۱۴۲/۹۶۹۱۴و کارت ســوخت ب ــه ش ــور ب ــه شــماره ۰۰۸۳۰۸۵۹۳۹ و کارت موت ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــاد عین ــه فرش ــق ب ــماره ۳۳ /۶۵۸د۸۳  متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۱۴۲/۹۶۹۱۴ و کارت س ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردی محمــود در تاری

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۸۶۲۹۶۵۲ متعلــق بــه محمدرضــا شــکری فرزنــد مســلم در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۰۷۱۸۷۵۴ متعلــق بــه محمدپوریــا ملــک عربــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۹۳۸۷۹۳۰۹۸ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۹۳۸۷۹۳۰۹۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه حمیــد قربانــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۲۶۱۰۷۹ و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۳۲۶۱۰۷۹ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــن پوربیدخت ــم حس ــه میث ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸   ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــدی مداحی ــه مه ــق ب ــماره ۲۸۰۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد ول ــدم فرزن ــن زاده اق ــم حس ــه قاس ــق ب ــماره ۲۸۳۰۷۸۸۲۳۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۶۷۳۰۳۹ متعلــق بــه مجیــد اســدالهی فرزند قاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــال  ــه دانی ــق ب ــماره ۰۰۲۵۳۵۵۲۹۵ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۲۵۳۵۵۲۹۵ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــن در تاری ــد محمدحس ــیانکی فرزن ــینی س حس

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۶۹۵۲۱۰۵۰  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــک و گواهینام ــماره ۰۰۶۹۵۲۱۰۵۰ وعابربان ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه مســعود عبدالمحمــدی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۰۸۴۸۴۴ متعلــق بــه محمدرضــا حیدرپــور فرزنــد رمضــان علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۲۴۴۸۳۶ متعلــق بــه زهــرا حســنی لفمجانــی پــور فرزنــد محمدباقــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــرد فرزن ــی ف ــعید یوهنگ ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۹۰۴۶۶۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــتگار فرزن ــیدعلی رس ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۳۶۱۹۹۳۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۹۲۸۱۰۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۰۰۴۲۹۲۸۱۰۹ ودوعــدد 
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــید طوران ــه جمش ــق ب ــماره ۲۰/ ۴۸۴س۳۸ متعل ــه ش ــوخت ب کارت س

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۰۹۷۱۷۴۱ متعلــق بــه محمــد شــکریان خونیقــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۴/ ۹۷۸ل۳۱ متعلــق بــه علــی حمــزه فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۲۲۳۸۹۹۲۱ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۲۳۸۹۹۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۱۲۵/۷۷۶۸۷ متعلــق بــه ابوالفضــل مزینانــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی در  ــد مه ــه محمدرضــا قاســمی کلیشــادی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۵۵۱۶۹۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــری قهدریجان ــیدپویا می ــه س ــق ب ــماره ۰۱۵۰۱۸۸۵۰۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفق ســیدمحمدرضا در تاری

ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــادی فرزن ــی آب ــم عل ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۶۸۱۸۷۸۷۹۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۶۲۸۸۶۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۷۴۶۲۸۸۶۰ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــد غلامرضــا در تاری ــدری فرزن ســمیه حی

مــی باشــد.

2۹02
ــه  ــران ۳۵۳۴۸ و بیمــه نام ــه شــماره ۱۲۹ای ــه شــماره ۱۵۴۰۱۰۹۶۶۶ و کارت ســوخت ب ــه ب گواهینام
موتــور ســیکلت متعلــق بــه مســعود هــلال زاده فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۴۹۱۶۸۶ و گواهینامــه و کارت ایثــار و کارت عضویــت خانــه کارگــر و کارت 
ماشــین و کارت ســوخت بــه پــلاک ۳۳ایــران۳۵۳ق۳۸ و بیمــه نامــه متعلــق بــه حیــدر ولیــدی فرزنــد 

ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۰۵۰۷۱۹ متعلــق بــه نــدا باباامیری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه متعلــق بــه امیرحســین حمــام پــور فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۵۶۵۸۳۶ متعلــق بــه پریســا خالصــی فرزند عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ  ــنامه بــه شــماره ۰۴۸۰۷۵۸۲۶۳ متعلــق بــه محمدرضــا رضای شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۲۹۶۷۶۵۹۸ و کارت ســوخت و کارت شناســایی شــهرداری تهــران بــه محمــد 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفق ــد حمــزه در تاری ــم ســالاریان فرزن ابراهی

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۸۸۹۸۸۴ متعلــق بــه جــواد شــریعتی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۱۴۳۱۷۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۳ایــران ۶۳۲ه۷۵ و بیمــه 
ــخ  ــد مســلم در تاری ــرادی فرزن ــه حجــت شــاه م ــق ب ــرارداد کاری متعل ــه فنــی ۳عــدد ق ــه و معاین نام

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد احم ــی  فرزن ــول فغان ــه رس ــق ب ــماره ۰۰۲۰۵۱۳۰۶۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مهدی محرری -   ایده روز | معاون وزیر 
صمت گفت: حدود ۶ ماه اســت که به دلیل 
کمبود برق فعالیت ماینرها متوقف شــده اما 
طبق بررســی های انجام شده ۳۰۰ مگاوات 

ماینر بدون مجوز در شهرک ها وجود دارد.
 علی رسولیان در نشست خبری در مورد 
قطعی برق شهرک های صنعتی گفت: سازمان 
شهرک های صنعتی متولی تأمین زیرساخت 
هاست و ما به اندازه نیاز برق را تأمین می کنیم. 
اما مسأله ای که وجود دارد این است که به طور 
کلی در کشور با کمبود برق مواجه هستیم و 
وزارت نیرو باید در این خصوص توضیح دهد.

رئیس سازمان شــرکت ها و شهرک های 
صنعتی افزود: ما برای تأمین برق شــهرک ها 
چند پیشــنهاد به وزارت نیــرو ارائه دادیم. 
پیشنهاد اول اینکه برای هر یک مگاوات برقی 
که در قالب CHP تولید می شود صد متر مربع 
زمیــن رایگان واگذار کنیــم. در حال حاضر 
قیمت هر متر مربع زمین در شهرک ها ۳۱۳ 

هزار تومان است.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۴۷۰ مگاوات 
برق CHP در شهرک ها و نواحی صنعتی وجود 
دارد. منظور از CHP این اســت که افرادی به 
عنوان سرمایه گذار واحدهای کوچک مقیاس 
ایجاد کنند. معاون وزیر صمت گفت: همچنین 
استفاده از انرژی خورشیدی دیگر پیشنهاد ما 
بود و ما در این راســتا به واحدهایی که روی 
ســقف های خود پهنه های خورشیدی ایجاد 

کنند مشوق هایی ارائه می دهیم.
رســولیان در مورد فعالیــت ماینرها در 
شــهرک های صنعتی گفت: حدود شش ماه 
اســت که به دلیل کمبود برق و بنا به دستور 
رئیس جمهور صدور مجوز و فعالیت ماینرها 
متوقف شده اســت اما با توجه به اینکه قبلًا 
وزارت صمــت مجوزهایی در این رابطه صادر 
کرده بود در حال حاضر ظرفیت ۵۰۰ مگاوات 
برای ماینرها به صورت قانونی در شــهرک ها 

وجود دارد که البته اینها غیرفعال شده اند.
وی افزود: همچنین طبق بررسی های انجام 
شده ۳۰۰ مگاوات برق ماینر به صورت بدون 

مجوز و غیرقانونی در شهرک ها وجود دارد.
رئیس سازمان شــرکت ها و شهرک های 
صنعتی افزود: از ســوی دیگر نیز با توجه به 
اینکه قطعی برق آسیب زیادی به بنگاه های 
صنعتی و تولیدی می زند ما پیشــنهاد دادیم 
زمان بندی قطعی برق به شکلی باشد که به 
بنگاه ها آسیبی وارد نشود در این رابطه به تفاهم 
دو طرفه رســیدیم البته واحدها در خصوص 
ساعت کاری باید همکاری لازم را داشته باشند.

رسولیان همچنین در پاسخ به سوال مهر 
مبنی بر این که سرنوشت تأمین مسکن برای 
کارگران در اطراف شهرک های صنعتی چه شد، 
اظهار داشت: امروز در سطح کشور در برخی از 
واحدهای صنعتی بامشکل کمبود نیرو مواجه 
هستیم پیشــنهاداتی در این مورد مطرح و 
برنامة ریزی کرده ایم در ایوانکی و قزوین در کنار 

شهرک های صنعتی مسکن مهر ایجاد شده و 
برای اشتهارد و شمس آباد نیز برنامه ریزی هایی 

صوتر گرفته است.
وی خاطرنشــان ســاخت: ۲۶ درصد از 
بنگاه های شهرک های صنعتی مربوط به صنایع 
فلزی، ۲۲ درصد صنایع شیمیایی، ۱۷ درصد 
صنایع غذایی و آشــامیدنی، ۱.۸ درصد کانی 
غیرفلزی، ۷.۲ درصد صنایع سلولزی، ۴ دهم 
درصد نساجی و ۴ دهم درصد برق و الکترونیک 
است که صنایع غذایی و فلزی بیشترین میزان 
صادرات را دارند. رسولیان خاطرنشان کرد: سال 
گذشته در مجموع ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار کالا توسط بنگاه های حاضر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی صادر شد. طی ۳ ماه ابتدایی 
امســال نیز ۳۷۸ میلیون یــورو از واحدهای 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 

صادر شده است.
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتی در ادامه گفت: امسال 

یکی از بحث های جدی که در این ســازمان 
بــه دنبال آن هســتیم، بازپس گیری اراضی 
شهرک ها از دســت سوداگران است، کسانی 
که به هر دلیل در ســال های گذشته زمین 
تحویل گرفتند، اما ســاخت و ساز و فعالیت 
تولیدی نکردند. رسولیان بیان داشت: تا پایان 
سال گذشته ۸۸۹ هکتار از اراضی از سوداگران 
و کســانی که به هر دلیل در اراضی یاد شده 
ساخت و ساز نکردند بازپس گرفته شد و برنامه 

امسال ۴۰۰ هکتار است.
وی یادآور شــد: برخی افراد نیز در اراضی 
تحویل گرفته شده ساخت و ساز کردند، اما از 
ساختمان ها به عنوان انبار استفاده می کننذد 
و در عمــل تولید نمی کنند که برای آنان نیز 

برنامه داریم.
برنامه ریزی برای احیای ۱۶۰۰ واحد راکد

مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتــی در ادامــه از احیا و 
فعال سازی یک هزار و ۵۵۷ واحد راکد مستقر 

در شهرک ها و نواحی صنعتی در سال ۹۹ خبر 
داد و گفت: از محل احیا این واحدها ۲ هزار و 

۷۰۰ شغل ایجاد شد.
وی خاطرنشــان کرد: ۵۶.۹ درصــد این 
واحدهای راکد با مشکلات کمبود نقدینگی، 
۳.۷ درصد با مشکل اختلاف بین شرکا، ۲.۶ 
درصد مشکل تأمین مواد اولیه، ۱۶.۲ درصد 
با مشــکل فقدان بازار و ۱.۵ درصد با مشکل 
تأمین ماشین آلات مواجه بودند که از طریق 
عارضه یابــی در کلینیک های کســب و کار 

مشخص شد.
رسولیان یادآور شد: فعال سازی واحدهای 
راکد در سال ۹۹ نسبت به سال قبل از آن ۹ 
درصد رشد داشت و امسال احیا یک هزار و ۶۰۰ 

واحد راکد دیگر در برنامه است.
وی گفت: از ابتدای امسال تا پایان ششمین 
روز از تیرمــاه، ۲۳۸ واحد غیرفعال مجدداً در 
مدار تولید قرار گرفت که ایجاد سه هزار و ۴۰۰ 

شغل جدید را به دنبال داشت.
معــاون وزیر صمــت در زمینــه تأمین 
زیرساخت ها برای شهرک ها و نواحی صنعتی، 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۹۹ تاکنون ۱۱ 
شهرک و ناحیه صنعتی جدید در کشور ایجاد و 
بیش از ۵۸۶ هکتار به مساحت شهرک ها اضافه 
شد.  وی بیان داشت: برای این مناطق ۵۲۰ لیتر 
در ثانیه آب جدید و ۴۲۲ مگاوات تأمین برق 
شد، همچنین ۲۲ شهرک جدید از طریق فیبر 
نوری به اینترنت متصل، ۱۷۲ هکتار فضای سبز 
جدید در آنها ایجاد و ۹ ایستگاه جدید آتش 

نشانی به بهره برداری رسید.
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک های صنعتی همچنین اظهار داشت: 
مطابق آخرین آمارهــا اکنون یک هزار و ۱۱ 
شهرک، ناحیه صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی 
در کشور وجود دارد که ۸۲۸ شهرک و ناحیه 
صنعتی در حال واگــذاری بوده و بنگاه های 

اقتصادی در آنها فعال هستند.

معاون وزیر صمت:

۳۰۰ مگاوات ماینر بدون مجوز در شهرک های صنعتی وجود دارد

 چهار واحد نیروگاه کارون 4 در مدار تولید قرار دارند
 شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اعلام کرد: در هفتم تیر ۱۴۰۰، روزی 
که رکورد تاریخی پیک مصرف برق کشور با ثبت ۶۴ هزار و ۶۴ مگاوات شکسته 
شــد، چهار واحد نیروگاه کارون۴ با آمادگی کامل در مدار تولید بودند. به گزارش 
روابط عمومی شرکت توسعه آب و نیروی ایران  اعلام کرد: بیشترین تولید روزانه 
نیروگاه در سال ۱۴۰۰ با ثبت تولید انرژی به میزان ۱۳ هزار و ۷۰۰ مگاوات ساعت 
ثبت شد. همچنین در این روز رکورد تولید روزانه انرژی نیروگاه های تحت پوشش 
شرکت آب و نیرو )کارون۴، گتوند، سیمره، رودبار لرستان، داریان و سردشت( نیز 
با ثبت ۳۶ هزار مگاوات ساعت شکسته شد. باوجود کاهش ورودی سد نسبت به 
سال گذشته، نیروگاه کارون ۴ با آمادگی کامل همه ۴ واحد خود را به طور روزانه 
در مدار تولید انرژی نگاه داشته و بخشی از نیاز پیک مصرف برق کشور را تأمین 
می کند. هم اکنون با ذخیره سازی ۱.۵ میلیارد مترمکعب آب در مخزن سد کارون۴، 
میزان پرشدگی سد بیش از ۶۰ درصد است. نیروگاه برق آبی سد کارون۴ دارای ۴ 
واحد ۲۵۰ مگاواتی و جمعا یک هزار مگاوات ظرفیت دارد.  در روزهای اخیر برخی 

ادعاها مبنی بر توقف فعالیت نیروگاه کارون۴ مطرح شده بود.

 قطع برق 500 دستگاه اجرایی در تهران
پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو اعلام کرد: با هدف جلوگیری از بروز خاموشی در 
پایتخت، برق حدود ۵۰۰ اداره و دستگاه اجرایی پرمصرف در سال جاری قطع شده 
است. »حسین صبوری« مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت:برای  
جلوگیری از بروز خاموشی در شبکه برق پایتخت طرح های متعددی به کار گرفته 

شده و تفاهم نامه های جداگانه ای نیز با مشترکان بزرگ به امضا رسیده است.
پنج تیرماه سخنگوی صنعت برق گفت: روزانه به طور متوسط برق ۵۰ دستگاه 
و نهاد اجرایی که مدیریت مصرف را رعایت نکنند برای چند ساعت قطع می شود.

وی افزود: ابتدا به دستگاه ها اخطار داده خواهد شد و اگر جدی نگرفتند برق آنان 
برای چندین ساعت قطع خواهد شد. وی ادامه داد: برخی دستگاه ها و نهادها دارای 
مولدهای اضطراری برق هستند که باید برای کمک به شبکه برق وارد مدارکنند، 

این دستگاه ها اگر در این باره اقدام نکنند مورد بازخواست قرار خواهند گرفت.

 عراق برای جمع آوری گازهای مشعل از بانک جهانی وام می گیرد
عراق برای کاهش گازهای مشعل وامی ۳۶۰ میلیون دلاری از بانک جهانی دریافت 
می کند. خبرگزاری پلتس نوشت: شرکت گاز بصره که سرمایه گذاری مشترک شرکت 
گاز جنوب، شل و میتسوبیشی است، ۳۶۰ میلیون دلار از بازوی سرمایه گذاری در 
بخش خصوصی بانک جهانی برای کمک به کاهش گازهای مشعل میدان های نفتی 

جنوبی این کشور دریافت می کند. 
شرکت گاز بصره اعلام کرد: شرکت سرمایه گذاری بین المللی )IFC( و شرکت گاز 
بصره توافقنامه این وام پنج ساله را امضا کردند. این وام کمک می کند شرکت گاز بصره 
ظرفیت کنونی جمع آوری گازهای همراه نفت را ۴۰ درصد )معادل ۴۰۰ میلیون 
فوت مکعب در روز( افزایش دهد.این شــرکت اکنون با تولید سالانه ۹۰۰ میلیون 
فوت مکعب در روز ۶۰ درصد از گازهای همراه نفت ســه میدان رمیله، قرنه غربی 
۱ و زبیر را برداشت می کند. این وام برای تأمین مالی بخشی از ساخت تأسیسات 
جدید پالایش گاز استفاده خواهد شد. شرکت گاز بصره اکنون ۸۰ درصد تقاضای 

گاز مایع )ال پی جی( عراق را تأمین می کند.

اجرای آئین نامه بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست تصویب شد
دستورالعمل اجرایی آیین نامه ایجاد بازار بهینه سازی 
انرژی و محیط زیســت، به عنوان آخرین حلقه عملیاتی 
شــدن طرح بازار توسط معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در شورای عالی انرژی مطرح شد و به تصویب 
رسید. این دســتورالعمل که در راستای عملیاتی شدن 
پروژه ایجاد بازار بهینه ســازی انرژی و محیط زیســت و 
تعیین مقررات حاکم بر آن طراحی شده، به همت ستاد 
توســعه فناوری های حوزه آب و انرژی معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری و با همکاری نمایندگان تمامی 
ســازمان ها و نهادهای ذی نفع تهیه و تدوین شده است. 
آیین نامه بازار بهینه سازی مصرف انرژی و محیط زیست، 
با در نظر گرفتن مصــرف انرژی در صنایع و بخش های 
مختلف کشور، به دنبال ایجاد بازار بهینه سازی انرژی است 
تا بر اساس صرفه جویی که هر یک از بخش ها در میزان 
مصرف انرژی انجام می دهند، گواهینامه صرفه جویی انرژی 
بــرای آن ها صادر کند. به نحوی که بتوانند آن را در بازار 

بهینه سازی و در چارچوب قوانین و مقررات حاکم بر بازار 
بورس انرژی ایران داد و ســتد کرد. دستورالعمل اجرایی 
بازار با هدف تسهیل ورود بخش خصوصی و شرکت های 
خدمات انــرژی و همچنیــن تأمین مالــی پروژه های 
بهینه سازی انرژی و محیط زیست در حوزه های مختلف 
تهیه شده است و گردش کار آیین نامه بازار را از مراحل 
ابتدایی )ثبت درخواست متقاضی( تا فروش گواهی صرفه 
جویی انرژی و نحوه تعامل بین ذی نفعان و مجریان آن را 

مشخص می کند. تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان 
نهادهای فنی و تخصصی بازار به منظور معرفی پروژه ها و 
راهکارهای بهینه سازی انرژی به تفکیک بخش های مختلف 
و با هدف تسریع در اجرای پروژه های بهینه سازی، از جمله 
برنامه های این دستورالعمل است. تصویب دستورالعمل 
اجرایی آیین نامه ایجاد بازار بهینه سازی مصرف انرژی و 
محیط زیست در شورای عالی انرژی کشور، آخرین مرحله 

از تصویب مراحل قانونی طرح بازار است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/12

شماره : 1130
 افزایش تولید زعفران تنها مسئله کشاورزی کشور نیست

رئیس فراکسیون اتحاد برای توسعه پایدار گفت: در کمیسیون کشاورزی اتاق 
ایران بیشتر به زعفران توجه می شود اما مشکل ما فقط در تولید زعفران خلاصه 
نمی شــود و سایر محصولات کشاورزی هرکدام به نوع خود می تواند سبب تولید 

ثروت و رونق اقتصادی شود.
محمد صادقی در نشست تخصصی و سراسری فراکسیون اتحاد برای توسعه پایدار 
که با حضور روســای کمیسیون های کشاورزی اتاق های بازرگانی کشور در اتاق 
بازرگانی اراک برگزار شد، با تاکید بر اینکه وظیفه اتاق های کشور ایجاد اشتغال و 
آبادانی در کشور است، اظهار کرد: این فراکسیون از بهمن سال ۹۸ راه اندازی شده 
که البته اتاق ایران با تشکیل این فراکسیون مخالف بود، اما در نهایت دو هفته پیش 
موفق به دریافت موافقت اتاق ایران نیز شدیم. وی افزود: در این فراکسیون بحث 
ریاست مطرح نیست و همه با همکاری و همفکری در کنار یکدیگر فعالیت دارند 
و امور را پیش می برند. بین استان ها نباید تفرقه و قومیت گرایی باشد و ظرفیت 

های ناشناخته و فراموش شده در استان ها به ویژه روستاها باید شناسایی شود.
رییس اتاق بازرگانی اراک نیز در این نشست گفت: استان مرکزی دارای سه هزار 
و ۵۰۰ واحد صنعتی فعال کوچک و بزرگ و دومین استان دارای صنایع تخصصی 

و پایتخت صنعتی کشور است.
ناصر بیکی افزود: حوزه کشــاورزی در استان مرکزی همچون سایر استان های 
کشور مظلوم واقع شده و می طلبد که توجه به این بخش مورد توحه ویژه مسئولان 
قرار گیرد. وی ادامه داد: در حال حاضر یک هزار کارت بازرگانی در اتاق بازرگانی 
اراک فعال است، با توجه به فعالیت شرکت های مادر تخصصی از جمله پتروشیمی، 
پالایشــگاه، آلومینیوم اراک و هپکو در اســتان مرکزی، کارت بازرگانی اتاق این 

شهرستان با سایر اتاق ها متفاوت است.
بیکی اضافه کرد: سه عضو از پنج عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی اراک از فعالان 

عرصه کشاورزی هستند و اکنون ۲۷ کارت عضویت در این اتاق وجود دارد.
رییس اتاق بازرگانی اراک خاطرنشان کرد: از جمله شاخصه های اقتصادی استان 
مرکزی وجود شهرک صنعتی کاوه ساوه با سه هزار هکتار وسعت و ۵۵ سال قدمت، 
شرکت آلومینیوم اراک و شهرستان محلات به عنوان قطب تولید گل زینتی است.

بیکی بیان کرد: اتاق بازرگانی اراک در زمینه تعامل با بخش خصوصی و دولتی 
در سطح کشور پیشگام است

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اراک نیز افزود:  استان مرکزی در کنار 
صنعت در بخش کشاورزی نیز جزو قطب های مهم کشاورزی کشور است، از ۵۸۷ 
واحد تولیدی در حوزه طیور ۵۲۲ واحد فعال، از ۸۳ واحد شیلات ۶۱ واحد فعال 

و از ۳۷۲ واحد دام صنعتی ۲۰۵ واحد فعال هستند.
مجتبی جلالوندی: در سطح استان مرکزی ۸۶۳ واحد دامداری کوچک روستایی، 
۱۶۶ هزار مترمربع گلخانه گل و گیاه زینتی، ۱۸۳۴۴ مترمربع گیاهان دارویی، ۷۳۰۰ 
مترمربع محصولات جالیزی، بیش از یک میلیون متر مربع سبزی و صیفی و ۱۵۵۰ 
واحد گلخانه فعال هستند که از مجموع گلخانه های استان ۲۵۰ گلخانه در زمینه 
صادرات فعال هستند. رئیس کمیسوین کشاورزی اتاق بازرگانی اراک تصریح کرد: 
ســطح آبی محصولات زراعی ۱۶۰ هزار هکتار و محصولات دیم ۲۲۰ هزار هکتار 
و مجموع میزان تولید محصولات کشــاورزی ۲ میلیون تن است. در سطح استان 
۶۱۶۴ هکتار محصولات باغی آبی و ۸۲۶ هکتار محصولات باغی دیم وجود دارد.

جلالوندی بیان کرد: ۹۴ واحد مرغ تخم گذار، ۱۴۶۷ بهره بردار عسل با ۱۳۲ 
هزار کلنی، ۵۹۴ واحد مرغداری گوشتی با ۶۵ هزار تن تولید گوشت، ۴۲ شرکت 
تولید ادوات کشاورزی، ۲۲ واحد بسته بندی گیاهان دارویی و ۲۳۴ واحد صنایع 
تبدیلی از دیگر ظرفیت های استان است. در مجموع صادرات محصولات کشاورزی 
۱۶۲ میلیون دلار است که متاسفانه به سبب نزدیکی به استان های بزرگ تر بیشتر 

محصولات ما از سایر استان ها صادر می شود و این آمار کاملا دقیق نیست.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| رییس 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 
جنوبــی گفــت: اکنون ۲۳ طرح شــاخص 
صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری بیش از ۱۳ 
هزار و ۴۵ میلیارد تومان و اشتغال سه هزار و 
۱۱۰ نفر در استان در دست ساخت یا آماده 

بهره برداری است.
عباس جرجانی افزود: در حال حاضر چهار 
طرح کنسانتره زغالسنگ و تولید کک با سرمایه 
گذاری هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان و اشــتغال 
۵۰۰ نفر در اســتان در حال احداث و آماده 

بهره برداری است.
وی ادامه داد: همچنین سه  طرح فرآوری 
منیزیت با سرمایه گذاری  ۱۰۰ میلیارد تومان 
و اشتغال ۳۰۰ نفر و سه طرح استحصال طلا 
با سرمایه گذاری هزار میلیارد تومان و اشتغال 

۱۸۰ نفر در حال احداث است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان جنوبی با اشاره به اینکه پنج طرح 
زنجیره ارزش افزوده فولاد و تولید گندله آهن 
در استان در دست احداث است اظهار داشت: 
این طرح ها با سرمایه گذاری هفت هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان و اشــتغال هزار و ۱۰۰ نفر در 
حال اجرا است و همچنین بخش احیای فولاد 

قاینات نیز آماده بهره برداری است.
وی اضافه کرد: همچنین سه طرح جدید 
اســتیل کــورد و ریســندگی و بافندگی با 
ســرمایه گذاری هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و 
اشــتغال ۴۳۰ نفر و طــرح تکمیل مطالعات 
اکتشــافی در نــوار مرز و مناطــق حاصل از 
ژئوفیزیک هوایی توســط ایمیدرو و سازمان 
زمین شناســی با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد 

تومان در استان در حال احداث است.
جرجانی با اشاره به طرح توسعه کویر تایر 
تصریح کرد: این طرح با ســرمایه گذاری ۲۰ 

میلیون یورو ارزی و اشتغال ۱۰۰ نفر و طرح 
توسعه کاشی و سرامیک با سرمایه گذاری هزار 
میلیارد تومان و اشتغال ۳۵۰ نفر نیز از دیگر 

طرح های توسعه ای استان است.
وی از اجرای ۲ طرح تولید کاغذ با سرمایه 
گذاری ۱۰۰ میلیارد تومان و اشــتغال ۱۵۰ 
نفر در استان خبر داد و یادآور شد: همچنین 
مجموع ســرمایه گذاری طرح ها و واحدها و 
مطالعات اکتشافی استان معادل ۲۳ طرح با 
سرمایه گذاری حدود  ۵۰۰ میلیارد تومان و 

اشتغال سه هزار و ۱۱۰ نفر است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان جنوبی در ادامه با اشــاره به ستاد 
توسعه خاوران استان گفت: تاکنون در ستاد 
۱۰۱ طرح سرمایه گذاری در استان شناسایی 
شــده که از این تعــداد ۷۰ درصد مربوط به 

سازمان صمت است.

وی افزود: در طرح توســعه خاوران، تمام 
طرح ها را به سمت فرآوری های معدنی برده ایم 
و با توجه به کمبود منابع آبی با طرح های آب بر 

موافقت نمی کنیم.
جرجانی بیان کرد: از ۷۰ درصد طرح های 
توســعه خاوران تاکنون برای ۶ طرح قرارداد 
مربوطــه با ســرمایه گذاران بخش خصوصی 

منعقد شده است.
وی در ارتبــاط با فعالیــت کارخانه فولاد 
قاینات اظهار داشت: بر اساس برنامه زمان بندی 
شده قرار بود اســفندماه ۹۹ این واحد بطور 
رسمی راه اندازی شــود که البته شمش هم 
تولید شد اما دستگاه خراب و برای تعمیر به 
یکی از استان های مجاور ارسال شد و قول داده 
شده تا ۱۵ تیرماه دستگاه به استان حمل شود 
لذا پیش بینی می کنیم تا اواخر تیرماه به طور 

رسمی واحد به بهره برداری برسد.

رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان جنوبی در ارتباط با طرح توســعه 
کویرتایر بیرجند نیز اظهار داشت: با توجه به 
طرح های توسعه ای که برای واحدهای لاستیک 
سازی در کشور داریم ۵۰ هزار تن استیل کورت 

در سال های آینده لازم خواهیم داشت.
وی ادامه داد: در کشور تنها برای یک واحد 
استیل کورت مجوز ۱۰ هزار تنی صادر شده 
اما اکنون درغرب کشــور با ظرفیت سه هزار 
تن کار می کند و همیــن امروز ۱۵ هزار تن 

نیاز کشور است.
جرجانی با بیان اینکه اکنون بخش عمده ای 
از استیل کورت مورد نیاز واحدهای لاستیک 
کشور وارداتی است اضافه کرد: این در حالیست 
که ماده اولیه در اســتان یزد تولید می شود و 
نیازی به واردات نیســت لــذا زمینه مصرف 
کننده، تولیدکننــده و ماده اولیه را داریم اما 

زنجیره تولید کامل نیســت. وی افزود: طرح 
توســعه کویرتایر ۲۲ تا ۲۴ ماه طول خواهید 
کشید و بعد از بهره برداری قسمتی از واردات 
استیل کورت به کشور را حل خواهیم کرد که 
در این خصوص ایدرو نیز برای سرمایه گذاری 

اعلام آمادگی کرده است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان جنوبی تصریح کــرد: در خصوص 
واحدهای فــراروی طلا، شــاید احداث یک 
واحــد به تنهایی ارزش افزوده ایجاد نکند اما 
اکنون شــمش تولیدی در اختیار بازار استان 
قرار می گیرد. وی افزود: برای تکمیل زنجیره 
فراوری طلا در استان به صنایع پایین دستی 
نیاز داریم که قرار شــد یکی از واحدهایی که 
فراروی را انجام می دهد نسبت به ایجاد شهرک 

تخصصی فراوری طلا اقدام کند.
جرجانی بیان کــرد: اقدامات اولیه در این 
خصــوص در حال انجام اســت که با احداث 
کارگاه هایی داخل اســتان نسبت به تکمیل 
زنجیره فراوری طلا و ساخت زیورآلات اقدام 

خواهند شد.
وی تصریح کرد: بــرای واحدهای فراوری 
معدن نیز تمام تلاش خود را گذاشــته ایم و 
معتقدیم باید از معدن به صنعت و از صنعت 

به تجارت برسیم.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان جنوبی عنوان کرد: اســتان دارای 
ظرفیت های منحصر به فرد مواد معدنی است 
که با فراوری کردن آن در استان در حوزه معدن 

موفق خواهیم بود.
وی در ادامه در خصوص شائبه انحراف در 
تسهیلات پرداختی به صنایع استان گفت: در 
بخش صنعت به ویژه تسهیلات پرداختی رونق 
تولید هیچگونه انحراف تسهیلات نداشته ایم و 
در این زمینه جزو استان های برتر کشور هستیم.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت:

سرمایه گذاری بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان در صنعت و معدن خراسان جنوبی 
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ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۰۷۰۱۱۰۱ متعلــق بــه فاطمــه اســدی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۵۲۹۲۸۲ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه 
بــه شــماره ۱۳۷ایــران۸۲۳۵۸ متعلــق بــه محمــد گل محمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۶۰۵۲۲۰۵۳ متعلــق بــه ابوالفضــل جمشــیدی فرزنــد عطاالــه و کارت ماشــین و 
کارت ســوخت بــه پــلاک ۹۷ایــران ۱۳۴ج۳۹ بــه نــام   عطاالــه جمشــیدی بــا کــد ملــی  ۴۳۷۱۶۷۴۵۴۲ 

فرزنــد غفارعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۳۵۱۹۶۸۰۷ و کارت جانبــازی و کارمنــدی صنایــع هواپیمایــی و کارت کانــون 
بازنشســتگان تامیــن اجتماعــی و حوالــه مــواد ضدعفونــی کننــده متعلــق بــه محمــود نســائی موغــاری 

فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۶۳۲۲۸۱ متعلــق بــه حســین نورالهــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

ــا کــد  ــد مصطفــی ب ــه ســحر حســینیان فرزن ــق ب ــران ۲۵۴ی۷۵ متعل ــه شــماره ۹۹ای کارت ماشــین ب
ملــی ۰۰۱۱۳۰۵۱۳۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۸۷۷۶۱۵ و گواهینامــه متعلــق بــه علــی باغــی فرزنــد داریــوش در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه بــه شــماره ۱۹۹۴۵۰۲ متعلــق بــه محمــد ابراهیــم فرزنــد غــلام رســول در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۹03
ــی  ــران۱۰ و کارت شناســایی ســازمانی کارت حراســت امورمالیات ــه شــماره ۴۸ه۱۷۲ای کارت ســوخت ب
شــهر واســتان تهــران  وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۰۲۶۱۳۱۵۱۱ متعلــق بــه مریــم نمــک دوســت 

طهرانی فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۹04
کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۸۰۲۰۶۴۴۰ متعلــق بــه ســعید فخیمــی قلیــل فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۴۴ایــران۶۸۱ب۸۴ متعلــق بــه نرگــس محقــق رشــید بــه شــماره ملــی 
۰۰۵۹۰۰۹۹۷۷ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۲۴۳ج۵۷ و کارت  ــلاک ۱۱ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــت و کارت ماش ــان خدم کارت پای
ــی ۰۰۴۹۳۸۰۳۱۱ در  ــه شــماره مل ــد روح الله ب ــه جمشــید زارع فرزن ــق ب ــاد متعل شناســایی دوره اعتی

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق تاری

کارت ملــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۵ایــران ۶۴۴ص۶۹ متعلــق بــه غــلام فرهــاد نیــا به شــماره 
ملــی ۱۱۲۹۳۵۲۸۲۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــش ۲  ــع در بخ ــی ۳۰۲۸ واق ــلاک فرع ــماره پ ــه ش ــی ۱۱۸ ب ــلاک اصل ــماره پ ــه ش ــت ب ــند مالکی س
ــه ۸  ــارگاد ۶ طبق ــان پاس ــری اول آپارتم ــرقی ۲۰ مت ــتان ش ــری گلس ــرخ رود ۳۰مت ــاد س ــود آب محم
ــخ  ــی ۰۰۴۹۸۶۰۷۴۷ در تاری ــماره مل ــه ش ــم ب ــد ابراهی ــری  فرزن ــدی  کبی ــه مه ــق ب ــد۱۶ متعل واح

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۳۸۷۷۲۹۴۳ متعلــق بــه ابراهیــم عطائــی درگاه فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  مفق ــاء در تاری ــی ضی ــه رمضانعل ــق ب ــه شــماره ۶۵۹۹۸۸۸۲۴۰ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه حســین بیگلــر زاده فرزنــد عبــاس 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق ــی ۰۰۸۰۲۳۱۴۷۰ در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه پیــام دانــش زاد فرزنــد محمدحســین بــه شــماره ملــی ۰۰۱۲۷۸۳۷۴۹ 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــدرت ال ــد ق ــرد فرزن ــر مهرف ــه ناص ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفق ۰۰۲۲۰۳۶۲۹۶ در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد محمدعظی ــد فرزن ــز دادون ــه پروی ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۲  مفق ۴۰۳۱۱۸۱۹۷۳ در تاری

بــرگ ســبز خــودرو و اســناد خــودرو بــه شــماره ۸۸ایــران۱۹۸ی۳۲ متعلــق بــه بیتــا جمالــی هنــدری 
فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی ۰۴۸۰۷۱۵۶۲۹ در تاریــخ۱۳۹۶/۰۳/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک ۱۰ایــران۲۲۸ط۳۲ 
ــخ  ــی ۰۰۱۰۷۵۳۵۶۷ در تاری ــه شــماره مل ــی ب ــد محمدتق ــی فرزن ــم کاظمــی مهروران ــه میث ــق ب متعل

 ۱۴۰۰/۰۱/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۷۸۵۸۹۰ متعلــق بــه مرتضــی عظیمــی اصفهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۳۰۲۰۶۸۱ متعلــق بــه طهماســب طهماســبی آرا فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه افراســیاب پذیــرش اورگانــی فرزنــد حســین بــه شــماره 
ملــی ۶۲۹۹۷۹۹۸۹۷ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره پــلاک ۸۵ فرعــی از ۴۵۰۷ اصلــی متعلــق بــه حســن شــیرزاده فرزنــد علــی 
ــه شــماره ملــی ۱۲۳۹۸۰۱۲۹۷ در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  حســین ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدســعید در تاری ــه ابوالفضــل صالحــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۰۱۰۹۸۱۸ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــا فرزن ــی کی ــود صالح ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۸۱۳۹۱۵۶۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردی

ــد  ــی طرقــی فرزن ــه احمــد قربان کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و دوفقــره کارت ســوخت متعلــق ب
ــه شــماره ملــی ۱۲۳۹۸۰۱۲۹۷ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  حســین ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مهــدی احمــدی برکادهــی فرزنــد محمدرضــا بــه شــماره 
ملــی ۲۵۹۴۵۵۳۷۳۵ در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۱۰۱ متعلــق بــه مهــری حیدری فرزنــد ابراهیــم به شــماره ملــی ۰۰۶۶۴۶۳۱۴۹ 

در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۴  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و بــرگ ســبز و ســندکمپانی موتورســیکلت و کارت موتــور ســیکلت به شــماره پلاک 
 ۰۱۲۵N۳B۵۰۰۳۴۲ ــور ــماره موت ــه ش ــی N۳B۱۲۵T۹۴۱۶۱۰۳ ب ــماره شاس ــه ش ۵۴۱_۷۱۵۲۸ ب
متعلــق بــه حامــد فاضلــی یگانــه فرزند اصغــر بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۴۹۳۹۲۵۰ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۷۱۶۱۱۲ متعلــق بــه پریــا یاراحمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفق

ــلاک ۳۱_۸۸۸ص۱۷  ــماره پ ــه ش ــین ب ــره کارت ماش ــی و دو فق ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد  ــیوند فرزن ــد موس ــه محم ــق ب ــودرو متعل ــمند خ ــلاک ۳۱_۴۸۱س۹۶ و کارت هوش ــماره پ و ش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفق ــی ۴۰۶۰۹۲۹۰۰۱ در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب میرزاعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م اعتب

ــی   ــه شــماره مل ــی ب ــه حســن میرزائ ــق ب ــلاک ۱۲۴_۹۳۵۸۳ متعل ــه شــماره پ کارت موتورســیکلت ب
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۰۰۷۵۱۹۴۱۸۱ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفقــود گردی

گواهینامــه رانندگــی  متعلــق بــه امیرهوشــنگ بختیــاری فرزنــد صفــی الــه بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفق ۴۲۸۴۷۱۳۵۸۲ در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــر ب ــد محمدباق ــی فرزن ــاس زاده خونیق ــد عب ــه احم ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  مفق ۰۰۱۵۱۵۴۷۱۸ در تاری

30۱6
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۵۷۶۲۵۹۸ متعلــق بــه فاطمه حمامــی فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۶۵۲۰۱۰ متعلــق بــه ســمیه هنرمنــدی شــاندیز فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۱۰۱۰۶۹ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۷۸۱۰۱۰۶۹ و 
ــماره ۰۰۷۸۱۰۱۰۶۹ و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۷۸۱۰۱۰۶۹ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
کارت ســوخت  ماشــین تیبــا متعلــق بــه محســن عبــدی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــژاد فرزن ــی ن ــره رئوف ــه زه ــق ب ــماره ۰۹۴۱۸۰۰۸۴۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفق

5۱۱۱
ــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  ــه رشــید ارســن فرزن ــه شــماره ۲۸۲۰۰۶۹۲۲۳ متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۱۹۹۴۱۴۲۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۱ ایــران ۸۳۶ ی ۳۳ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۵۲۱۹۹۴۱۴۲۹ متعلــق بــه ســید علــی حســینی پویــا فرزنــد ســید جعفــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۷۵د ۲۲۸..ایــران ۳۱  و شــماره شاســی :naac۹۱ce۱gf۰۸۴۹۱۳  و 
ــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱  ــی در تاری ــد عل ــینی فرزن ــه حس ــه فاطم ــق ب ــور:۱۲۴k۰۸۱۲۸۸۹ متعل ــماره موت ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امسال۸۰ هزار میلیارد تومان در قالب ماده۱۸ به بخش تولید کشور کمک می شود
 نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به شعار امسال مبنی بر تولید، مانع زدایی ها و 
پشتیبانی ها، گفت: در اعتبارات تبصره ماده ۱۸ امسال با 
یک تغییر بزرگ در نحوه تخصیص آن به سرمایه گذاران 
و تولید کنندگان، بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه 

پیش بینی شده است.
» ابراهیم عزیزی« در جلسه با فعالان اقتصادی استان 
کرمانشاه در سرسرای اتاق بازرگانی استان؛ توضیح داد: در 
تبصره ماده ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ به منظور حمایت از 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران یک تحول بزرگ رخ داده 
است بدین صورت اعتبارت این ماده در اختیار وزارتخانه ها 
است و با امضاء وزیر به سرمایه گذاران و تولید کنندگان 
تسهیلات پرداخته می شود و دیگر نیازی به طی کردن 

بورکراسی های خسته کننده و طولانی بانک ها نیست.

او تشــریح کرد: طرح و پروژه تولیدکنندگان باید در 
شــورای برنامه ریزی استان تصویب شود و برای دریافت 
تسهیلات این ماده به وزارتخانه متبوع ارسال می شود و 
طی بررسی وزارتخانه در صورت تایید مستقیم تسهیلات 
به آن پرداخت می گردد. بند الف تبصره ۱۸، در خصوص 
پرداخت تســهیلات رونق تولید و بررســی مشــکلات 
واحدهای تولیدی و صنعتی، اعطای بخشــودگی جرایم 
تامین اجتماعی است، تفاوت تبصره ۱۸ با منابع بانکی، 
تخفیف ۲ تا ۴ درصدی سود این تسهیلات برای سرمایه 
گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته است. عزیزی اضافه 
کرد: ۴۰ هزار میلیارد تومان از این  ۸۰ هزار میلیارد تومان 
از اعتبار دولت که توســط وزارتخانه با سود یک درصد 
ســپرده گذاری نزد بانک های عامل اســت و ۴۰ هزار 
میلیارد تومان دیگر نیز از آورده های بانک ها اســت و 

تفاوت تبصره ماده ۱۸ بودجه امسال با سال های گذشته 
در این است که پرداخت تسهیلات به تولید کنندگان و 
ســرمایه گذاران در دست  وزارتخانه است، وزیر چک آن 
را می کشد و دیگر پرداخت آن به دست بانک های عامل 
نیســت. نماینده مردم شهر کرمانشاه در مجلس شورای 
اسلامی  با بیان اینکه سقف سود تسهیلات تبصره ماده ۱۸؛ 
بین چهار تا ۱۴ درصد پیش بینی شده است افزود: یکی 
از شاخص های مهمی که در تخصیص این نوع تسهیلات 
لحاظ شده  در استان ها کمتر توسعه یافته سود آن بسته 
به میزان محرومیــت کاهش می یابد.عزیزی یکی دیگر 
از ویژگی های این نوع تســهیلات را زایشی بودن آن با 
سپرده گذاری یک درصدی وزارت خانه در بانک ها اعلام 
کرد دانســت و افزود: در نحوه پرداخت اعتبارات این نوع 
تســهیلات جوری برنامه ریزی شده که اصل آن برگردد 

یعنی توانایی تبدیل شدن به صندوق داشته باشد و هدف 
اصلی نیز همین است آن را به یک صندوق حمایتی دایمی 
با اعتبارات خودش تبدیل کنیم. این نماینده مجلس شورای 
اسلامی در بخش دیگر از سخنان خود با اشاره به برخی از 
مشکلات و پیچ خم های اداری برای کارآفرینی و سرمایه 
گذاری گفت: بسیاری از مشکلات و موانع تولید و سرمایه 
گذاری با اصلاح قوانین و  وضع مقررات آســان و تسهیل 
کننده که ضمانت اجرایی داشته باشد قابل حل است که 
هم منجر به رونق تولید می شود و هم توسعه و  پیشرفت 
شهر، استان و کشــور را در پی دارد. عزیزی پیشرفت و 
توسعه در استان و کشور را نشانه خدمت کردن به مردم 
دانســت و خواستار تشکیل یک کارگروه فعال و پرتلاش 
با حضور تمام ارکان اقتصادی بخش خصوصی به منظور 

پیگیری مشکلات آنان در اتاق بازرگانی شد .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/12

شماره : 1130

  محمــود رضایی -   ایــده روز  |تیم  ملی 
بسکتبال ایران که برای انجام بازی تدارکاتی 
به ژاپن سفر کرده بود، با باخت هایی سنگین 
برابر حریف خود نگرانی اهالی این رشته برای 

حضور موفق در المپیک را برانگیخت.
 تیم ملی بســکتبال ایران که برای برگزاری 
اردوی تدارکاتــی و چند بازی دوســتانه با 
تیم ملی ژاپن عازم این کشــور شده بود، با 
عملکردی نه چنــدان رضایت بخش در این 
چند مسابقه به کار خود در ژاپن پایان داد و 
با کسب دو باخت سنگین و یک برد خفیف 

به تهران بازگشت.
موضوعی که نگرانی های زیادی را در نزدیکی 
برگزاری بازی هــای المپیک برای اهالی این 
رشته ایجاد کرد. شاگردان مهران شاهین طبع 
طی سه مســابقه ای که با تیم ژاپن داشتند، 
به ترتیب بازی های اول و ســوم را ۸۵-۵۷ و 
۷۶-۵۰ واگــذار کردند و تنها در بازی دوم با 
نتیجه نزدیک ۶۷-۷۲ به پیروزی دست یافتند 
تا طبق گفته کارشناسان، این عملکرد نشان 
دهنده شــرایط نه چندان خــوب تیم برای 

بازی های المپیک باشد.
اصلی تریــن نقطه ضعفی کــه در این چند 
بازی برای تیم ملی بســکتبال مشــکل ساز 
شــد، عملکرد ضعیف بازیکنان در کارهای 
دفاعی هــم از نظر فردی و هم از نظر تیمی 
بود؛ موضوعی که نبود حامد حدادی را باید 
اصلی ترین دلیل آن دانســت، چرا که حامد 
حــدادی به دلیل مصدومیــت در این چند 
مسابقه شرکت نکرد. هرچند که کسب نتیجه 
در بازی های تدارکاتی هدف اول تیم ها نیست، 
امــا اینکه تیم  ملی ایــران به عنوان  یکی از 
قدرت های آســیا با چنین اختلافی به ژاپن 
ببازد همچنان مورد قبول خانواده بسکتبال  

نیست  و به اعتقاد برخی از کارشناسان، این 
موضوع نشان از عملکرد ضعیف در روند آماده 

سازی تیم ملی است.
رضــا هنگام پور کارشــناس و پیشکســوت 
بســکتبال ایران در این مــورد می گوید: »با 
عملکردی کــه دیدیم تیم ملــی خیلی به 
مسابقه، جسارت و جنگندگی احتیاج دارد و 
باید مثل قبل سختکوش باشیم. باید خیلی 
بیشتر روی ساختار دفاعی انفرادی خود کار 
کنیم که به راحتی گل نخوریم. بنده موافق 
شاهین طبع هستم اما به نظرم به جز حمله 
و گل زدن، دفاع تیم  ما هم آن ســختگیری 
لازم را نــدارد و باید یک مقدار محکم تر کار 
کنیم. تنها نمی شود روی دفاع پوششی تکیه 
کــرد و در المپیک آنقدر چرخش توپ قوی 

هست که فقط با دفاع پوششی کاری از پیش 
نمی بریم. باید روی دفاع انفرادی کار کنیم و 
در این مدت باقی مانده مســابقه بدهیم. در 

حال حاضر کیفیت تیم ملی خوب نیست.«
همانطور که  پیش تر گفته شد، تیم  ملی ایران 
در این چند بازی بدون  حدادی مقابل ژاپن به 
میدان رفت و بدون شک حضور او می توانست 
در کسب نتایج بهتر تاثیرگذار باشد. اما این 
سوال وجود دارد که اگر حامد حدادی بخاطر 
مصدومیت فعلی نتواند در بازی های المپیک 
با صد درصد آمادگی شرکت کند، همچنان 
باید شاهد باخت های سنگین بسکتبال ایران 

مقابل حریفان پرقدرت  باشیم؟ 
هنگام پور در مورد تاثیر حدادی روی کار تیمی 
ایران نیز گفت: »ما یک جاهایی دفاع خود را 

ضعیف انجام می دهیم چون خیالمان راحت 
اســت که حامد پشت سرمان هست و معولا 
بازیکنان حریف روی دست حامد نمی روند. 
الان فرصت خوبی بود تا دفاع انفرادی خودمان 
را بهتــر می کردیم. در هر صورت حامد وزنه 
ســنیگنی اســت و همه ما دوست داریم به 
المپیک برسد و با قدرت بازی کند، اما ما باید 
بازی بدون حامد را هم یاد بگیریم. زمان هایی 
که حامد نیست باید فشار دفاعی خوبی روی 

حریفان بیاوریم.«
موضوع دیگری که شاید خیلی روی عملکرد 
تیــم ملی ایــران تاثیرگذار اســت، کمبود 
بازی های تدارکاتی است. اگر نگاهی ساده به 
تعداد بازی های تیم ملی طی یکی دو ســال 
اخیر بیاندازیم، خواهیم دید که ملی پوشــان 

ایران تنها دو بار در پنجره دوم  کاپ آســیا و 
دو بار هم در پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا 
کنار هم حضور داشــته اند که برای یک تیم 
المپیکی برنامه بســیار ضعیفی است. شاید 
دلیل فدراســیون برای این عملکرد شرایط 
کرونایی موجود در  جهان باشــد، اما به واقع 
شاهد بودیم که کشورهایی چون قطر و ... با 
اردوهای بلند مدت و بازی های دوستانه زیاد 

خود را آماده مسابقات کردند.
اکنون تیم ملی ایران در مســیر آماده سازی 
خود برای المپیک تنها دو بازی دوستانه دیگر 
با تیم  ملی اسپانیا دارد که در مجموع می شود 
پنج بازی دوســتانه با دو تیم مختلف )ســه 
بازی با ژاپن و دو بازی با اسپانیا(. حمیدرضا 
کلاسنگیانی ملی پوش سابق بسکتبال در این 
مورد گفت: »بازیکنان تیم ملی در یک سال 
گذشته به واسطه کرونا کمتر دور هم  جمع 
شدند و بازی های برون  مرزی کمتری داشتند. 
ما برای المپیک هم بازی های تدارکاتی خوبی 
نداشــته ایم و همه چیز دست به دست هم 
می دهد تا بازیکنان در شرایط مسابقه نباشند. 
باید فرصت بدهیم تا با بازی های تدارکاتی که 

دارند به شرایط بهتری برسند.«
با این اوصاف باید دید که کادرفنی تیم ملی 
و فدراسیون چه تمهیداتی را برای مدت زمان 
کم باقی مانده مدنظر قرار خواهند داد تا تیم 
ملی را با یک شــرایط مناسب راهی المپک 
توکیو کنند؛ مســابقاتی که شاید بتواند عیار 
واقعی بسکتبال ایران را نشان دهد. هرچند 
که توقع کســب پیروزی برابر رقبای صاحب 
نامی چون آمریکا و فرانسه خیلی نمی تواند 
خواسته منطقی باشــد، اما حداقل خواسته 
اهالی این رشته داشتن عملکردی قابل قبول 

برابر حریفان است.

نگرانی ، سوغاتی که تیم  ملی بسکتبال از ژاپن آورد!

اسطوره فوتبال ایران و آقای گل فوتبال جهان در گفت وگویی اینستاگرامی 
از ایده آل ها و نقص ها گفت، از شیطنت های داخلی و خارجی، از خواسته های 
مردم و آنچه باید برای آنها فراهم شود؛ او از عشق به ایران گفت و از این که 
دوست دارد »آزاد« زندگی کند. علی دایی، برترین گلزن تاریخ فوتبال جهان و 
اسطوره فوتبال ایران، در واکنش به اینکه خیلی ها ایران را رها کردند و برخی 
معتقدند علی دایی با این شرایط می تواند در خارج از کشور در شرایط بهتری 
زندگی کند، اظهار کرد: من به اینجا )ایران( وابســته هســتم. به خانواده ام و 
دوستانم وابسته هستم. شلوغی اینجا را دوست دارم. من می توانم در بهترین 
شرایط به مسافرت برم اما یک هفته بعد، دلتنگ اینجا می شوم. شرایط خارج 
مثل اینجا که نیست؛ مزایا و آرامش بیشتری دارد اما من عاشق اینجا هستم. 

همه چیزم بستگی به اینجا دارد.

  در حقم اجحاف نشد، خواست خدا بود
سرمربی سابق تیم ملی ایران در واکنش به اینکه آیا اعتقاد دارد در حق او 
اجحاف شده است، گفت: به هیچ وجه اینطور فکر نمی کنم. در حق من احجاف 
نشــده است. خواست خدا بود که اینطور شد. اصلا و ابدا ناراحت نیستم.دایی 
در واکنش به اینکه آیا قصد بازگشت به مربیگری در ایران را دارد اظهار کرد: 
تا الان تصمیم گرفته ام مربیگری نکنم. سال قبل چند تا تیم آمدند و مذاکره 

کردند اما دوست ندارم.

   الان آرامش بیشتری دارم
او افزود: از فوتبال ایران ناراحت نشــده ام. الان احساس بهتری در زندگی 
خصوصی ام به نسبت فوتبال دارم. الان آرامش بیشتری دارم. رو راست بگویم 
که بازی ها را به خصوص بازی های ملی را می بینم ولی به فکر مربی گری در 
ایران نیستم.دایی درباره پیشنهاد اورتون گفت: من عادت به پشت میز نشینی 
ندارم. من اگر بخواهم در فوتبال کار کنم، دوست دارم در مستطیل سبز باشم. 
هرکسی را برای کاری ساخته اند و تاکنون در این ۲۵ سال پشت میز شرکتم 

ننشسته ام و به این موضوع عادت ندارم.

  رونالدو یک پهلوان واقعی است
آقــای گل فوتبال جهان درباره پیامی که به رونالدو به خاطر برابر شــدن 
گل های ملی شان داد و پاسخی که دریافت کرد، گفت: من رسالت ایرانی بودنم 
را با پیامی که دادم نشــان دادم. من این پیام را از مدت ها پیش آماده کرده 
بودم. ما رســالت داریم که ایران را از جنبه مثبتش نشان دهیم. همین اتفاق 
هم که افتاد بعضی ها ناراحتند که چرا رونالدو که به کســی جواب نمی دهد، 
به من جواب داده است. ایشان به من لطف داشتند. در زمین فوتبال، رونالدو 
یک قهرمان واقعی است. بیرون زمین هم با کارهای خیرخواهانه ای که کرده، 
پهلوان است. پهلوان فقط کسی نیست که در زورخانه ورزش می کند. ما باید 

با کارهایمان پهلوانی را نشان دهیم.

  دنبال تبریک این و آن نیستم
او درباره اینکه سال ها قبل گفته بود یک طیفی در چشم او نگاه می کردند 
و به او پا نمی دادند و بعد از ماجرای رســیدن رونالدو به رکورد او، این طیف 
به او تبریک نگفتند، اظهار کرد: من اصلا کاری به این افراد ندارم. این طیف 
در زندگی من وجود خارجی ندارند. طیفی وجود ندارد. من اینجا باید از تمام 
بچه هایی که مصاحبه کردند و پست های اینستاگرامی گذاشتند تشکر کنم. در 
حالی که همه آن ها در این موفقیت شریک بودند. من هیچ موقع این رکورد 
را مال خودم ندانستم و مال ایران می دانستم. طرز تفکرات فرق می کند. من 
دنبال این نیستم که کســی به من تبریک بگوید. من زندگی خودم را دارم. 
دوست ندارم در زندگی کسی کنکاش کنم. کار خودم را می کنم و اگر بتوانم 
خودم را در مسیری می اندازم که حداقل ضررم به کسی نرسد و مثمر ثمر باشم 
و کاری که می کنم، درست و مفید باشد و این برای من بزرگترین چیز است.

علــی دایی در واکنش به اینکه پیش بینی کــرده رونالدو ۱۲۵ گل ملی 
بزند گفت: امثال رونالدو، مســی و پله کسانی هستند که خیلی زمان می برد 
تا مانندشان از مادری متولد شود اما کارهایی که در فوتبال بین الملی کردند 

قابل قیاس با این اعداد و ارقام نیست.

  احتیاجی ندارم که خیابان به نامم باشد
وی درباره اینکه به شــورای شهر تهران پیشنهاد شده خیابانی را به نام او 
نامگذاری کنند، گفت: من نشنیده ام. تنها چیزی که در این دوران انجام دادند، 
در شــهر خودم اردبیل بود که یک خیابان در آن زمان به نام من کردند. من 
احتیاجی ندارم که خیابان به نامم باشــد و به نام من تمبر بزنند. تا الان خدا 
بوده و بعد از این هم اصلا و ابدا چیزی نمی خواهم. دستشان درد نکند که به 

فکر من نبودند. اگر می خواستند کاری هم کنند، دستشان درد نکند.

  بزرگترین آرزو و هدف این است که در ورزش موفق شویم
او درباره برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال و نامزد شدن علی کریمی در 

این بخش که در نهایت او موفق نشــد و عزیزی خادم به عنوان ریاســت این 
فدراسیون انتخاب شد گفت: اول از همه برای فدراسیون جدید آرزوی موفقیت 
دارم. امیدوارم باعث خوشحالی مردم شوند. الان به عنوان بیننده دوست دارم 
تیم های باشگاهی و ملی موفق شوند. برای من بزرگترین آرزو و هدف این است 
که در ورزش موفق شویم. می توانیم در ورزش کارهایی کنیم که با میلیاردها 
دلار به دســت نمی آید. به نظر من تنها چیزی که الان می تواند مردم را شاد 

کند، صعود تیم ملی به جام جهانی است.

  درباره اسکوچیچ نظری نمی دهم
پیشکسوت فوتبال ایران درباره آینده تیم ملی گفت: ما کارمان در دور نهایی 
انتخابی جام جهانی خیلی ســخت اســت. پرسپولیس دو بار پی در پی نایب 
قهرمان آسیا شد که بار دوم بدون بازیکن خارجی بود. شما نگاه کنید که چند 
بازیکن ایرانی در سطح بالای اروپا بازی می کنند و چه بازیکنان خوبی در ایران 
داریم. ما نباید به مرحله مقدماتی دل خوش کنیم و باید بازی های دوســتانه 
خوبی داشته باشیم. مرحله بعد دیگر بحرین و هنگ کنگ در کار نیست و باید 
با عربســتان، ژاپن و استرالیا بازی کنیم. من به عنوان هوادار تیم ملی آرزوی 
موفقیت برای آن ها می کنم.دایی در پاسخ به این سوال که نظر درباره همکاری 
با اسکوچیچ چیست، اظهار کرد: من هر صحبتی کنم، برداشت دیگری می شود. 
به همین دلیل راجع به این مساله نظر نمی دهم. تنها کاری که از من بر می آید 

آرزوی موفقیت است.

  ماجرای عکس با حسن روحانی
علی دایی در پاســخ به این ســوال که می گوید به وصیت پدر خود عمل 
کرده و سیاسی نیست اما تصویری از او و حسن روحانی، رئیس جمهور وجود 
دارد گفت: خیلی خوب است که این را عنوان کردید. من توضیح می دهم که 
مردم بدانند. عکســی که پخش شد، مراسم افطاری بود که رئیس جمهور به 
تمام ورزشکارها داده بود و همه ورزشکارها آنجا بودند. تا الان دیده اید از کسی 
طرفداری کنم یا پســتی بگذارم؟ در آن مراسم، ایشان به من ابراز لطف کرد 
و من هم پاسخ او را به این شکل دادم. نه زمان انتخابات بود و نه چیز دیگر. 
ایشان ابراز لطف کردند و من هم پاسخ او را به این شکل دادم. متاسفانه اگر 
حرفی بزنیم یک جور تفســیر می کنند و حرفی نزنیم مدل دیگری برداشت 
می شود. ما فعال ترین آدم های دنیا در فضای مجازی هستیم. همه چیز درست 
می کنیم و هر کاری می کنیم و متاســفانه به راه کج می رویم. همه جای دنیا 
اینترنت برای این اســت که مثلا خانواده ها از جای دور با هم ارتباط داشــته 
باشند اما مال ما برعکس است. متاسفانه بعضی مواقع می بینیم که بعضی ها 
می خواهند عقده ها را در فضای مجازی خالی کنند. من همیشه اینطور بودم 

و همین هستم. حرف دیگری هم نزدم.

  پاداشم را از مردم گرفته ام
او تاکید کرد: من پاداشم را از مردم گرفتم. من درباره مساله مادی صحبت 
نمی کنم. آنقدر از مردم احساس خوب گرفتم و هفته ها با این حس حال کردم 
که برای من کافی اســت و گرنه دست و پای ما چلاق نیست که خودمان را 
در زندگی جمع و جور نکنیم و بالا نیاییم. من در بهترین دانشگاه ایران درس 
خواندم. اگر کسی من را کشف کرده، بیاید و بگوید. من از اردبیل آمدم و به 
این افتخار می کنم. جانم را برای همشهری هایم می دهم. تا الان به کسی باج 
نداده ام. این خوشــایند من است. راجع به کسی مجیزگویی نکردم. کاری به 

این چیزها ندارم.

  پیشنهاد نامزدهای انتخابات را قبول نکردم
او در واکنش به اینکه آیا در دوران انتخابات، نامزدها سراغ او رفتند گفت: 
مطمئنا دنبال من آمدند. یکی دو تا هم نبودند اما من به هیچ عنوان هیچ یک 

از این پیشنهادها را قبول نکردم.

  طنز را با مسخره کردن اشتباه گرفته ایم
دایی در واکنش به اینکه می گویند او در این انتخابات تاثیرگذار بود و عباس 
بوعذار از دل ویدیوهای منتشر شده در شورای شهر اهواز دوم شد گفت: من 

آن موقــع در نفت تهران بودم؛ نفت تهرانی که نیم فصل مدیرعامل و صاحب 
داشت. نیم فصل دوم خودم و بچه ها تیم را جمع کردیم. ۴۲ درصد به ما پول 
دادنــد. بقیه پول را وزارت نفت نداد. از این و آن خواهش می کردیم که به ما 
زمین تمرین دهند. آن تیم را قهرمان جام حذفی کردیم. با چه تیم هایی هم 
بازی کردیم. با سپاهان در اصفهان بازی کردیم و بردیم. تراکتور را در خرمشهر 
شکست دادیم. ما از حق تیم مان دفاع کردیم. بعد از مصاحبه ای که من راجع 
به صف مرغ انجام دادم، این مسائل شروع شد. اصلا و ابدا ناراحت هم نشدم. 
در بازی با سپاهان بازیکن ما را به ناحق اخراج کردند و پنالتی گرفتند. هیچ 

کس راجع به این مسائل صحبت نمی کند.

  سیستم ورزش ما خراب است
او در پاسخ به این سوال که آیا حرفی با وزیر جدید ورزش و جوانان دارد، 
بیان کرد: ما سیستم مان خراب است. ما باید سیستم را درست کنیم نه این 
که یک نفر بیاید. خیلی ها در این سیســتم حذف می شــود. سیستم خیلی 
چیزهاست. متاسفانه عادت شده که برنامه ها بعد از هشت سال عوض شود و 
خیلی ها هم مقابل این تغییر رویه ایستادگی می کنند. خیلی سخت است که 

چنین سیستمی را عوض کرد.

  وقتی آقازاده ها تصمیم می گیرند، شایسته سالاری نیست
علی دایی در پاسخ به این سوال که آیا شایسته سالاری در فوتبال و ورزش 
ایران وجود دارد، تصریح کرد: شــاید خیلی ها از من ناراحت شوند. نه تنها در 
فوتبال بلکه در بخش های دیگر هم شایسته سالاری نداریم. همه چیز بر اساس 
رابطه است. شاید خیلی ها ناراحت شوند ولی برای من مهم نیست. موقعی که 
چند آقازاده برای ورزش، فوتبال و مربی تیم ملی تصمیم بگیرند تا منافعشان 
تامین شوند، شایسته سالاری وجود ندارد. شما کجا شایسته سالاری دیدید؟ تنها 
در ورزش نیست. این ها باعث می شود مدیران موفقی که داریم بیرون بمانند و 

کسانی بیایند که با عملکردشان بقیه را ناامید کنند.

  با این سیستم نمی شود باشگاه داری کرد
وی در پاسخ به اینکه حالا که از مربیگری کنار رفته، قصد باشگاه داری ندارد؟ 
گفت: من ناامید نشده ام. فعلا نمی خواهم مربیگری کنم. باشگاه داری چه معنایی 
در ایران دارد؟ شــما می توانید باشگاه داری کنید؟ سیستم غلط است. موقعی 
که باشگاه دارید، نمی توانید از تبلیغات استفاده  کنید. نه استادیوم دارید و نه 
می توانید تبلیغات اجرا کنید. پول این موضوع هم گیر کسان دیگری می آید و 
موقعی که بخواهید بازی تیمتان را پخش کنید، صداوسیما برعکس همه جای 
دنیا پول می خواهد. کسی که باشگاه داری می کند باید هزینه ها را از تبلیغات، 

اسپانسرها و آکادمی تامین  کند. با این سیستم نمی توانیم.

  استقلال و پرسپولیس می توانند نماینده مجلس و رئیس جمهور 
انتخاب کنند

دایی درباره واگذاری پرسپولیس در بورس و اینکه آیا برای خرید سهام این 
تیــم اقدام می کند؟ گفت: چنین چیزی به حقیقت نمی پیوندد. اصلا تا الان 
چندین بار شده که خواستیم استقلال و پرسپولیس را خصوصی کنیم. اصلا 
این کار غلط اســت. خصوصی کردن این دو باشــگاه غلط است چون این دو 
باشگاه مثل آب خوردن می توانند نمایندگان مجلس، رئیس جمهور و ... انتخاب 

کنند. اگر خصوصی شوند، بدتر است. اینکه به این شکل بمانند بهتر است.

 دولت جدید، بساط دزدی های بزرگ را برچیند
سرمربی سابق تیم ملی ایران در واکنش به اینکه اداره کردن این دو تیم با 
این شرایط اقتصادی سخت تر نیست؟ گفت: اگر این دو تیم در بورس واگذار 
شــوند، چطور می خواهند اداره شان کنند؟ اگر مردم سهام استقلال را بخرند، 
چه اتفاقی می افتد؟ در این بورس، چه اتفاقی افتاده است؟ چقدر مردم شاکی 
هستند؟ به نظر من شاکی های مردمی را بیشتر می کنیم. تبلیعاتی راه انداختند 
و خیلی از مردم خودروی زیر پای خود را فروختند و سهام خریدند. بعدا دلار 
بالا رفت و بورس فرو ریخت. مردم نه خودرودی خود را داشتند و نه سهام شان 
ارزشی داشــت. دولت جدید وظیفه سنگینی در قبال مردم دارد. باید بساط 
دزدی های به این بزرگی را برچیند و بعد ســفره مردم را پررونق تر کنند. به 

کسب و کار مردم کمک کنند.

  استقلالی بودم
او درباره اینکه جایی گفته بود قبلا استقلالی بوده و بعد پرسپولیسی شده، 
گفت: من اســتقلالی بودم و فقط یکی از برادرانم پرسپولیسی بود. من برای 
استقلال اردبیل هم بازی می کردم ولی موقعی که به پرسپولیس آمدم، همه 
خانواده ام پرسپولیسی شدند.علی دایی درباره مشکلاتی که استقلال در سال های 
اخیر با آن درگیر بوده، توضیح داد: مگر می شــود سخنگوی باشگاه سایپا که 
فقط او را آوردند که در شبکه خبر علیه من صحبت کند، مدیرعامل استقلال 

شود؟ آن ها پاداش کاری که کردند را گرفتند. 

دایی: دولت جدید، بساط دزدی های بزرگ را برچیند

  استقلال، دوحه را برای میزبانی از الهلال معرفی کرد
ــران،  ــتقلال ای ــه اس ــی شــد ک ــه قطــری مدع روزنام
ــلال عربســتان در  ــی از اله ــرای میزبان ــه را ب ــهر دوح ش

ــرده اســت. ــان آســیا انتخــاب ک ــگ قهرمان لی
 طبــق اعــلام کنفدراســیون فوتبــال آســیا بایــد 
دیدارهــای نماینده هــای ایــران برابــر عربســتان در لیــگ 
قهرمانــان آســیا در زمیــن بی طــرف برگــزار شــود. برایــن 
اســاس اســتقلال در یــک چهــارم نهایــی لیــگ قهرمانــان 
آســیا بایــد بــه مصــاف الهــلال عربســتان بــرود و النصــر هــم میزبــان تراکتــور 
ــان هســتند دو  ــه تیــم هــای اســتقلال و النصــر کــه میزب ــود.AFC ب خواهــد ب
ــرای قطــر  ــه ال ــان را انتخــاب کنند.روزنام ــا کشــور میزب ــه فرصــت دارد ت هفت
در شــماره امــروز خــود نوشــت کــه اســتقلال ایــران، شــهر دوحــه قطــر را بــه 
ــیا  ــال آس ــیون فوتب ــه کنفدراس ــتان ب ــلال عربس ــازی از اله ــان ب ــوان میزب عن
ــد یــک  معرفــی کــرده اســت.النصر عربســتان نیــز از بیــن قطــر و امــارات بای

کشــور را بــرای میزبانــی از تراکتــور معرفــی کنــد. 

 رونمایی از پیشنهادات مهدی قایدی
ــن  ــی در ای ــیار خوب ــرد بس ــتقلال عملک ــم اس مهاج
ــازه ای  ــنهادات ت ــا پیش ــدی ب ــدی قای ــته. مه ــم داش تی
ــا  ــی ه ــا آب ــر ب ــل دیگ ــن دو فص ــن بازیک ــت. ای روبروس
ــع  ــال از جم ــتان امس ــاید در تابس ــی ش ــرارداد دارد ول ق
ــش  ــا نیکومن ــود. علیرض ــدا ش ــم ج ــن تی ــان ای بازیکن
ــاره پیشــنهادات او  ــر برنامــه هــای ایــن بازیکــن درب مدی
و همینطــور احتمــال جدایــی اش از اســتقلال مــی گویــد: 
»پیشــنهادات زیــادی بــرای قایــدی بــه دســت مــا رســیده. صــد البتــه تصمیــم 
نهایــی را در ایــن زمینــه بــا هماهنگــی باشــگاه اســتقلال مــی گیریم چــون این 
بازیکــن دو فصــل دیگــر بــا باشــگاه قــرارداد دارد.« او دربــاره پیشــنهادات مهدی 
تووضیــح مــی دهــد: »ایــن بازیکــن از لیــگ هــای مختلفــی از جملــه بلژیــک، 
یونــان، روســیه و پرتغــال پیشــنهاد دارد. همچنیــن از قطــر هــم پیشــنهاداتی 

رســیده اســت.«

 کنعانی زادگان با باشگاه جدیدش قرارداد بسته!
ــر  ــگ برت ــد در لی ــل بع ــرا فص ــا ظاه ــع قرمزه مداف

ــود. ــد ب نخواه
 محمدحســین کنعانــی زادگان بــا پیشــنهاداتی از 
ــاش  ــکوری ف ــرا ش ــت. اخی ــر روبروس ــگ برت ــر و لی قط
ــنهاد ۲۰  ــم پیش ــن تی ــان ای ــی از بازیکن ــه بعض ــرد ب ک
میلیــاردی شــده اســت. گویــا منظــور او کنعانــی زادگان 
بــوده اســت. در هــر صــورت امــروز هــم روزنامــه العــرب 
قطــر خبــر داد باشــگاه الاهلــی محمدحســین کنعانــی زادگان را جــذب کــرده 
ــوز  ــی هن ــن یعن ــد زد. ای ــوپ خواه ــم ت ــن تی ــا در ای ــد قطع ــل بع و او از فص
ــی زادگان  ــود کنعان ــد. خ ــرار ندان ــرا ق ــان ماج ــم در جری ــا ه ــی ه پرسپولیس
 هــم در ایــن بــاره واکنشــی نشــان نــداده اســت. رســانه هــای قطــری معمــولا 
خبــر اشــتباه نمــی زننــد و بعیــد اســت ماجــرای کنعانــی زادگان و قطــری هــا 

صحــت نداشــته باشــد. 

 خطر محرومیت در انتظار ستاره جوان فوتبال ایران
ــکاری  ــا ش ــی رض ــزار یوروی ــه ۳۰۰ ه ــد از جریم بع
ــن،  ــگاه ذوب آه ــده باش ــن کازان در پرون ــگاه روبی و باش

ــود دارد. ــن وج ــن بازیک ــت ای ــال محرومی احتم
نهایــت تکلیــف پرونــده   دادگاه عالــی ورزش در 
فرسایشــی شــکایت باشــگاه ذوب آهــن از رضــا شــکاری 

ــرد. ــخص ک ــم را مش ــن تی ــابق ای ــن س بازیک
شــکاری کــه بــا فســخ غیرقانونــی بــا ذوب آهــن راهی 
تیــم روبیــن کازان روســیه شــده بــود بــه همــراه ایــن باشــگاه روســی محکــوم 
ــای  ــن هزینه ه ــه و همچنی ــوان جریم ــه عن ــورو ب ــزار ی ــت ۳۰۰ ه ــه پرداخ ب
دادرســی و دیرکــرد ایــن جریمــه هســتند.در رای دادگاه CAS همچنیــن عنــوان 
شــده اســت کــه احتمــال محرومیــت رضــا شــکاری از بــازی و باشــگاه روبیــن 
کازان در نقــل و انتقــالات وجــود دارد البتــه ایــن دادگاه تصمیــم گیــری دربــاره 
 CAS ایــن محرومیــت احتمالــی را بــه فیفــا محــول کــرده اســت. در واقــع دادگاه
پرونــده رضــا شــکاری را بــرای بررســی احتمــال محرومیــت بازیکــن بــه فیفــا 

ــد. ــاع می ده ارج

  منتظر یک اتفاق مهم درباره طارمی باشید
مهــدی هــر چنــد در پورتــو مانــده ولــی شــاید اتفــاق 

دیگــری هــم رخ دهــد.
 پورتــو ســتاره ایرانــی خــود را حفــظ کــرده. طارمــی 
بــا ایــن باشــگاه قــرارداد دارد و فعــلا ماندنــش در جمــع 
بازیکنــان ایــن تیــم قطعــی اســت. علیرضــا نیکومنــش 
مدیربرنامــه هــای ایــن بازیکــن هــم مــی گویــد: »تــا این 
لحظــه پورتــو مصــر اســت مهــدی را حفــظ کنــد ولــی 
ممکــن اســت تــا آخریــن لحظــه پنجــره نقــل و انتقــالات اتفاقــی رخ دهــد.«

ــو شــرط  ــا کونسیســائو ســرمربی پورت ــه آی ــن ســوال ک ــه ای او در پاســخ ب
ــن  ــان چنی ــه، ایش ــد: »بل ــی ده ــواب م ــود، ج ــظ ش ــدی حف ــود مه ــرده ب ک

ــد.« ــظ کن ــدی را حف ــگاه مه ــد باش ــت بای ــت و گف ــرطی گذاش ش
نیکومنــش دربــاره پیشــنهادات مهــدی هــم مــی گویــد: »میــلان 
همین طــور  می خواســتند.  را  مهــدی  کــه  بودنــد  باشــگاهی  دو  رم  و 
 تاتنهــام شــرایط او را بررســی کــرد. از فرانســه هــم دو باشــگاه موناکــو

 و مارســی خواهــان جــذب مهــدی شــدند. از آلمــان هــم دو پیشــنهاد رســید. 
دربــاره اســپانیا هــم صحبت هایــی بــود. اکثــر تیــم هــای پرتغالــی هــم دنبــال 

مهــدی هســتند.« 

  پیام نیازمند در تمرین پورتیموننزه!
ــد  ــام نیازمن ــد پی ــی ش ــی مدع ــه پرتغال ــک روزنام ی
تیــم  اردوی  در  ســپاهان  فوتبــال  تیــم  دروازه بــان 
ــت! ــا داده اس ــت کرون ــده و تس ــر ش ــزه حاض پورتیمونن

ــود کــه رســانه های پرتغــال از   چنــد هفتــه پیــش ب
ــان تیــم ســپاهان و تیــم  ــام نیازمنــد دروازه ب ــق پی تواف
ملــی ایــران بــا تیــم پورتیموننــزه پرتغــال خبــر دادنــد اما 
مدیــر برنامــه ایــن بازیکــن مدعــی شــد توافقــی صــورت 
ــپاهان  ــازی در س ــران و ب ــگ ای ــابقات لی ــد روی مس ــز نیازمن ــه و تمرک نگرفت

اســت.
ــه  ــی کــه انتظــار می رفــت حضــور نیازمنــد در تیــم پورتیموننــزه ب در حال
پایــان ایــن فصــل از مســابقات لیــگ برتــر موکــول شــود امــا روزنامــه »ابــولا« 
پرتغــال خبــر داد نیازمنــد روز دوشــنبه )دو روز پیــش( در تمریــن ایــن تیــم 

پرتغالــی شــرکت کــرده اســت.
طبــق ادعــای ایــن روزنامــه، نیازمنــد بــه همــراه »کارلینــوس« و »جونیــور« 

دو بازیکــن جدیــد دیگــر پورتیموننــزه تســت کرونــا داده انــد.
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امام علی  علیه السلام :
ةِ، وَلا  ابذِل لصَِدیقِكَ كُلَّ المَوَدَّ
مَأنینَةِ . وأعطِهِ كُلَّ  تبَذِل لهَُ كُلَّ الطُّ
المُواساةِ، وَلا تفُضِ إلیَه بکُِلِّ الأسرارِ؛ 
دیقَ واجِبَهُ . توفِ الحِکمَةَ حَقَّها وَالصَّ
تمام دوستی ات را درباره دوستت 
نثار كن؛ امّا به وی اطمینان تمام 
منما. با او كمال همراهی را داشته 
باش؛ امّا تمام رازها را به وی مگو، تا 
آنکه ]از یك سو [حقّ خردمندی 
را به جا آورده باشی و ]از دگر سو [
وظایف دوستی را.
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كرونا تا تهران دربست گرفت!

فناوریفناوری
  واكسن چین برای كودكان ایمن است

نتایج یک مطالعه که در مجله لنست نیز منتشر شده نشان می دهد، واکسن 
چینی کرونا برای کودکان سه ساله و بزرگ تر ایمن و موثر است.

 به نقل از سی جی تی ان،  بر اساس نتایج  یک مطالعه  جدید که در مجله 
لنست منتشر شده، تزریق »کروناواک«، واکسن کووید ۱۹ ساخته شده توسط 
شرکت چینی زیست دارویی »سینوواک« برای کودکان و نوجوانان بی خطر است 

و یک پاسخ آنتی بادی قوی ایجاد می کند.
آزمایش های بالینی صورت گرفته بیانگر آن است، واکسن »کروناواک« مصون 

است و با تزریق خطری متوجه افراد دریافت کننده نیست.
 داده های قبلی بیانگر آن است، واکسن شرکت سینوواک برای بزرگسالان نیز 
ایمن است؛ این واکسن در دو دز تزریق می شود و پس از اتمام دوره واکسیناسیون 

یک پاسخ ایمنی قوی شکل می گیرد. 
بر اساس نتایج این مطالعه که بر روی بیش از ۵۰۰ کودک و نوجوان سه تا 
۱۷ سال صورت گرفته، در بدن بیش از ۹۶ درصد کودکانی که ۲ دوز واکسن را 
دریافت کرده اند، آنتی بادی مقاوم به ویروس SARS-CoV-۲ به وجود آمده بود.

در این مطالعه، بیشتر واکنش های جانبی خفیف یا متوسط   بود، همراه با درد 
در محل تزریق که شایع ترین علامت گزارش شده است.

 هوش مصنوعی ارتباط بین  كهکشان ها را نشان می دهد
تیمی از فیزیکدانان نجومی از ایالات متحده و کره جنوبی با استفاده از 

هوش مصنوعی نقشه جدیدی از توزیع ماده تاریک ایجاد کردند.
 به نقل از اســپیس، تیمی از فیزیکدانان نجومی از ایالات متحده و کره 
جنوبی با استفاده از هوش مصنوعی نقشه جدیدی از توزیع ماده تاریک ایجاد 
کردند. نقشه جدید ایجاد شده توسط هوش مصنوعی، ارتباطات پنهانی بین 

کهکشان راه شیری و کهکشان های آندرومدا را نشان می دهد.
کهکشان آندرومدا، امرأه المسلسله یا کهکشان زنِ برزنجیر یک کهکشان 
مارپیچی واقع در صورت فلکی آندرومدا است که حدود ۲٫۵ میلیون سال 

نوری از کهکشان راه شیری فاصله دارد. 
این نقشه به دانشمندان کمک می کند تا در آینده از کهکشان راه شیری 

و آندرومدا  نزدیکترین همسایه کهکشان ما استفاده کنند.
دانشمندان دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا که در این مطالعه شرکت داشتند 
در بیانیه ای گفتند، این نقشــه که با یادگیری ماشینی ساخته شده است، 
همچنین می تواند تأثیر ماده تاریک را در تکامل جهان ما بیشتر روشن کند.

»Donghui Jeong«، اســتادیار نجوم و اخترفیزیک در ایالت پن، در این 
بیانیــه گفت: »از آنجا که مــاده تاریک بر پویایی جهان غلبه دارد، در واقع 
سرنوشــت ما را تعیین می کند. ما می توانیم از هوش مصنوعی بخواهیم که 
میلیاردها ســال نقشه را تکامل بخشد تا رویدادهای جهان را بررسی کنیم 
همچنین می توانیم مدل را به گذشــته بســپاریم تا تاریخ کیهانی خود را 

درک کنیم«.

 روسیه غول های فناوری آمریکا را نقره داغ كرد
روســیه اتهامات جدیدی را بر علیه فیس بوک، گوگل، تلگرام و توئیتر 
مطرح کرده و این شــرکت ها را به علت پــاک نکردن محتوای غیرقانونی 

مجرم تشخیص داده است.
 به نقل از رویترز، مسکو در ماه های اخیر اقدامات متنوعی را برای قانون 
گــذاری دقیق تر در فضای مجازی و مقابله بــا تخلفات غول های فناوری 
امریکایی انجام داده است. کرملین بر این باور است که باید از مداخله رسانه 
های خارجی در امور داخلی روسیه جلوگیری کند و از همین رو با تخلفات 
آنها در این زمینه به شــدت برخورد مــی کند.فیس بوک، گوگل، تلگرام و 
توئیتر در مورد اخبار منتشر شده در این زمینه واکنشی از خود نشان نداده 
اند. روسیه به علت عدم حذف سه محتوای غیرقانونی از سرویس های گوگل 
شــکایتی را بر علیه شرکت مادرتخصصی ان یعنی آلفابت به ثبت رسانده و 
قرار است این شرکت ۱۲ میلیون روبل معادل ۱۶۶۲۱۰ دلار جریمه شود.

گوگل در ماه گذشــته نیز به علت تشــویق افراد کم سن و سال به شرکت 
در تظاهرات ضددولتی در روســیه در ماه ژانویه به پرداخت جریمه محکوم 
شــده بود. تلگرام نیز به علت عدم حذف سه مورد محتوا به جریمه ای ۱۶ 
میلیون روبلی محکوم شده است. توئیتر و فیس بوک نیز به علت عدم حذف 
دو مورد محتوا جریمه شــده اند. جریمه هر یک از این دو شــرکت هشت 

میلیون روبل است.

 امکان حیات در زهره وجود ندارد
بررســی ها بیانگر آن اســت، سیاره زهره پوشــیده از اقیانوس نیست و 
سراســر گدازه داغ اســت که به همین علت نمی تواند میزبان حیات باشد؛ 
حتی مقاوم ترین میکروب های زمین در برابر خشکســالی در زهره شــانس 

نخواهند داشت.
 به نقل از اســپیس، نتایج مطالعات صورت گرفته نشــان می دهد، هیچ 

امیدی برای وجود حیات در زهره وجود ندارد.
بررسی ها بیانگر آن است، سیاره زهره پوشیده از اقیانوس نیست و سراسر 
گدازه داغ اســت کــه به همین علت نمی تواند میزبان حیات باشــد؛ حتی 
مقاوم ترین میکروب های زمین در برابر خشکسالی در زهره شانس نخواهند 
داشت.به گفته کارشناسان، به دلیل بارش اسید سولفوریک و ابرهای اسیدی 

روی سیاره زهره، امکان زندگی در آن وجود ندارد.
به نظر می رسد این یافته ها امید حاصل از کشف مولکول های بالقوه ایجاد 
شده توســط موجودات زنده در جو سیاره زهره را که به عنوان نشانه ای از 

حضور احتمالی حیات در سال گذشته ایجاد شده بود، از بین ببرد.
مطالعه جدید، اطلاعات مربوط به دما، رطوبت و فشار را در ابرهای غلیظ 
اســید سولفوریک اطراف این سیاره بدست آورد. از این مقادیر، دانشمندان 
توانســتند به اصطلاح فعالیت آب ، فشار بخار آب درون مولکول های منفرد 
ابرها را که یکی از عوامل محدود کننده وجود حیات در زمین است، محاسبه 
کنند.جان هالزورث، میکروب شــناس در دانشگاه کوئینز بلفاست، انگلیس 
و نویســنده اصلی مقاله می گوید: با بررسی غلظت موثر مولکول های آب در 

ابرها دریافتیم شرایط حیات در سیاره زهره وجود ندارد.

 شکار كروناویروس با كمك مکانیسم »تار عنکبوت«!
پژوهشگران کانادایی در بررسی جدید خود مکانیسمی را کشف کرده اند 

که می تواند ویروس هایی مانند آنفلوانزا و کروناویروس را به دام بیندازد.

 به نقل از ســاینس دیلی، پژوهشــگران حوزه ایمنی شناســی »دانشگاه 
مک مســتر«) McMaster University( کانادا، مکانیسمی را کشف کرده اند 
کــه مانند تار عنکبوت عمل می کند و پاتوژن هایی مانند ویروس آنفلوانزا یا 

کروناویروس را به دام می اندازد.
پژوهشــگران دریافتند »نوتروفیل هــا«)Neutrophils( که فراوان ترین 
گلبول های سفید در بدن انسان هستند، هنگام اتصال به پاتوژن هایی که با 
پادتن پوشیده  شده اند، منفجر می شوند و به انتشار DNA در بیرون از سلول 
می پردازند. این کار آنها، ساختارهای پیچیده چسبناکی را به وجود می آورد 

که مانند یک دام عمل می کنند.
یافته های این پژوهش از آن جهت قابل توجه هستند که اطلاعات کمی 
در مورد نحوه خنثی شــدن ویروس ها در مجاری تنفســی توسط پادتن ها 

وجود دارد.
این کشــف، پیامدهایی را برای طراحی واکســن هایی به همراه دارد که 

می توانند به بدن در مقابله با عفونت پیش از چیرگی آن کمک کنند.
»متیو میلر«)Matthew Miller(، از پژوهشگران این پروژه گفت: واکسن ها 
می توانند پادتن هایی را تولید کنند که در ریه های ما وجود دارند و نخستین 
نمونه از پادتن ها در برابر ویروس هایی مانند آنفلوانزا یا کروناویروس به شمار 

می روند که به عفونت ریه ها و مجاری تنفسی ما منجر می شوند.
»هانا استیســی«)Hannah Stacey(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما 
باید در مورد نســل بعدی واکســن های کووید-۱۹ که می توان آنها را برای 
تحریک پادتن ها، به مجاری تنفسی وارد کرد، دقیق باشیم. ما در حال حاضر 

گزینه های زیادی برای افزایش واکنش مخاطی در اختیار نداریم.
وی افزود: اگر بخواهید مقدار زیادی از این پادتن ها در خون شما باشد، 
تزریق بهترین روش است اما اگر بخواهید پادتن را در مجاری تنفسی خود 

داشته باشید، استفاده از اسپری یا هواپخش بهترین گزینه خواهد بود.
پژوهشــگران هشــدار دادند که اگرچه مکانیســم تار عنکبوت بســیار 
ســودمند است اما اگر تشکیل این شبکه غیرقابل کنترل باشد، می تواند به 
آســیب هایی از جمله التهاب و سایر بیماری ها منجر شود. آنها به موج های 
ابتدایی همه گیری پیش از واکسیناسیون اشاره کردند که طی آن دریافتند 
این تله های نوتروفیلی خارج ســلولی، در ریه برخی از بیماران پیدا شده و 

تنفس را برای آنها دشوار می کند.
میلر اضافه کرد: اگر واکنش ایمنی که برای محافظت طراحی شده است، 
به طور کامل کنترل نشود، می تواند به آسیب رسیدن بیانجامد. درک تعادل 
سیســتم ایمنی، بسیار مهم است. اگر بســیاری از این پادتن ها را پیش از 
ابتلا در اختیار داشته باشید، آنها احتمالا از شما محافظت خواهند کرد اما 

اگر عفونت موجب تحریک بسیاری از این پادتن ها شود، مضر خواهد بود.

 دانشمندان نوع جدیدی از »ابرنواختر« كشف كردند!
دانشــمندان انفجار ســتاره ای کاملا جدیدی به نــام ابرنواختر »جذب 
الکترون« کشــف کرده اند. این ابرنواختر جدید نه تنها نوع ســومی به دو 
ابرنوختر موجود می افزاید بلکه به حل یک معمای هزارساله نیز کمک می کند.

به نقل از ایندیپندنت،   در سال ۱۰۵۴ پس از میلاد مسیح، مردم جهان 
گزارش می کردند که آســمان به طور ناگهانی نورانی می شــود. این نور به 
حــدی زیاد بود که در طول روز نیــز قابل رویت بود و به مدت ۲۳ روز در 
زمان روشنایی و حدودا دو سال در هنگام شب قابل مشاهده بود. نتیجه ی 
این پدیده ایجاد ســحابی خرچنگ بود که امروزه نیز توسط ستاره شناسان 
مورد مطالعه اســت اما مطالعات جدید منشا این سحابی یعنی ابرنواختری 

که به تازگی کشف شده است را نشان می دهد.
دانشــمندان تصور می کردند که چنین ابرنواخترهایی به مدت ۴۰ سال 
باقی می مانند و از ســتاره های »SAGB« نشات می گیرند. اما تحقیقات کمی 

در مورد این ستاره ها و ابرنواخترها انجام گرفته است.
اکنون دانشمندان نمونه ای از آن را در کهکشان »NGC ۲۱۴۶« یافته اند. 
این انفجار ســتاره ای به اندازه ای نزدیک بود که دانشــمندان توانستند به 
تصاویر ستاره آن پیش از انفجار دست یابند و اطلاعات دقیقی در مورد این 

پدیده جمع آوری کنند.
ابرنواختر »۲۰۱۸zd SN« ویژگی های عجیبی دارد که بسیاری از آن ها در 
هیچ ابرنواختر دیگری دیده  نشده اند. این موضوع بر جدید بودن گونه ی آن 
تاکید می کند.دانشمندان ابرنواخترها را به دو دسته تقسیم کرده اند. دسته ی 
اول ابرنواختر هســته ای است که در آن یک ستاره کوتوله سفید با دریافت 
موادی از کهکشــان سنگین شده و منفجر می شود. دسته ی دوم ستاره های 
دارای هسته فلزی هســتند. زمانی که سوخت ستاره به پایان می رسد این 
ستاره متلاشی شده و از خود سیاه چاله و ستاره ی نوترونی باقی می گذارد.

نوع جدیدی که به تازگی کشف شده ترکیبی از دو نوع دیگر است. هسته ی 
این ســتاره به حدی سنگین اســت که آماده ی انفجار است اما برای آن که 

عناصر درونش ذوب شوند و عناصر سنگین تری ایجاد کنند سبک است.
دانشمندان می گویند، این احتمال وجود دارد که این ابرنواختر بیش از ۴۰ 
سال پیش تشکیل شده باشد. برخی ابرنواخترها ویژگی های ابرنواختر »جذب 
الکترون« را دارند اما ابرنواختر »۲۰۱۸zd SN« تمام شش ویژگی لازم را دارد.

 بالگردی كه برای ایلان ماسك دردسرساز شد
ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس اعلام کرد که پرتاب موشک 
این شرکت در پی ورود یک بالگرد به منطقه »ورود ممنوع« چند ثانیه قبل 

از پرتاب متوقف شده است.
به نقل از اینسایدر، ایلان ماسک در توییتی نوشت: این منطقه بسیار بزرگ 
است و با ورود یک بالگرد به آن، شرکت ما مجبور به لغو پرتاب خود شد.

وی با اشاره به این موضوع به ضرورت تغییر در قوانین مربوط به سفرهای 
فضایی اشاره کرد و افزود: بدون انجام اصلاحات عمده نظارتی بشر نمی تواند 

تبدیل به یک تمدن فضایی شود. سیستم نظارتی فعلی ناکارآمد است.
وبســایت  بــه  پیشــتر  فــدرال  نــوردی  هوا اداره  ســخنگوی 
کلیک اورلانــدو)ClickOrlando( گفت که هواپیمایی کــه وارد این منطقه 
شــده یک بالگرد خصوصی بوده اســت و ۱۱ ثانیه قبل از پرتاب موشــک 
اسپیس ایکس با ورودش باعث لغو پرتاب شده است. به گفته ی این سخنگو 

اداره هوانوردی در حال بررسی این اتفاق است.
پرتاب شرکت اسپیس ایکس در گذشته به دلایلی چون آب وهوای نامناسب 
لغو شده بود اما این اولین باری است که پرتاب آن به دلیل ورود هواپیمای 

دیگری به منطقه ممنوعه لغو می شود.

اســتادیار گروه پزشــکی کودکان دانشگاه علوم پزشــکی تحقیقات ملی 
پیروگوف روســیه می گویــد: تعداد طبیعی آنتی بــادی کووید ۱۹ نمی تواند 

جایگزین واکسیناسیون شود.
 به نقل از تاس، ایوان کونوالوف، اســتادیار گروه پزشکی کودکان دانشگاه 
علوم پزشــکی تحقیقات ملی پیروگوف روســیه می گوید: تعداد طبیعی آنتی 

بادی کووید ۱۹ نمی تواند جایگزین واکسیناسیون شود.
بــه گفته این متخصص، فقط واکسیناســیون می تواند از پایداری در برابر 
ویــروس محافظت کند؛ دانشــگاه ملی تحقیقات پزشــکی پیروگوف یکی از 
قدیمی ترین و برجســته ترین دانشگاه های روســیه است و در سراسر جهان 

شناخته شده است. 
داده های نهایی در مورد ســطح لازم آنتــی بادی ها که محافظت کامل در 
برابر کووید ۱۹ را تضمین می کند وجود ندارد، کارشناســان با توجه به نتایج 

افزودند: سیستم های مختلف آزمایش می توانند نتایج مختلف را بدون در نظر 
گرفتن سطح واقعی آنتی بادی نشان دهند، اما تنها واکسیناسیون می تواند از 

افراد در برابر ویروس محافظت پایدار کند.
استادیار گروه پزشکی کودکان دانشگاه علوم پزشکی تحقیقات ملی پیروگوف 
روسیه گفت: تاکنون، چندین نشــریه تحقیقاتی نشان داده اند احتمال کمی 
وجود دارد کسانی که از این بیماری بهبود یافته اند دوباره به آن آلوده شوند، 
با این حال، افرادی هستند که پس از آلودگی دوباره به ویروس مبتلا شده اند.

این کارشناس افزود، تاکنون به دلیل تنوع سیستم های آزمایش، سطح لازم 
آنتی بادی ها مشخص نشده است.

نیکولای مالیشف، متخصص ارشد مسکو در بیماری های عفونی خاطرنشان 
کرد که افراد می توانند بدون توجه به سطح آنتی بادی واکسن بزنند.

آندره ایســایف، متخصص تحقیقات ژنتیک مولکولی اظهار داشت: »آنتی 
بادی ها نمی توانند محافظت کامل در برابر ویروس را تضمین کنند؛ متأسفانه، 
هیچ مقاله تحقیقاتی وجود ندارد که نشــان دهد ســطح مشــخصی از آنتی 
بادی های خنثی کننده ویــروس محافظت کامل از بیمار را تضمین می کند، 
زیرا ســویه های مختلف ویروس کرونا و آمادگی ایمنــی متفاوت بیمار برای 

مواجهه با عفونت وجود دارد«.
کونوالوف تأکید کرد: »فقط واکسیناســیون می توانــد از پایداری در برابر 
ویروس محافظت کند؛ به طور کلی، واکسن ها پاسخ ایمنی پایدارتری را ارائه 
می دهند، یعنی در برابر سویه های مختلف ویروس کرونا ایمنی ایجاد می کنند. 
علاوه بر این ، این پاسخ ایمنی نسبت به بهبودی از قبل از عفونت قابل پیش 

بینی و موثر است«.

آنتیبادیطبیعیجایگزینواکسیناسیوننمیشود

معــاون مدیر موسســه »گامالیا«، می گوید: واکسیناســیون با دز ســوم 
اسپونتیک وی ایمن است و محافظت بیشتری فراهم می کند.

 به نقل از تاس، دنیس لوگونوف، معاون مدیر موسسه »گامالیا«، می گوید:  
واکسیناسیون با دز سوم اسپونتیک وی ایمن است و محافظت بیشتری فراهم 

می کند. 
معاون مدیر موسسه تحقیقات گامالیا همچنین خاطرنشان کرد که ممکن 

است برخی از افراد هیچ واکنشی نسبت به واکسیناسیون نداشته باشند.
دنیس لوگونوف تاکید می کند، دوز سوم واکسن اسپونتیک وی بی خطر است 
و ممکن اســت آنتی بادی بالاتر از آنچه پس از دو دز اول مشاهده شده است  
فراهم کند.وی گفت: ناقلین آدنوویروس نمی توانند در داخل بدن انسان تکثیر 
شوند، بنابراین تجویز آنها به مراتب ایمن تر از ابتلا به بیماری است. و به طور 

طبیعی، تجویز ناقل آدنو ویروس به طور مکرر امکان پذیر است.
لوگونــوف در پایان گفت: برخی داده ها از مطالعات خارجی وجود دارد که 
نشــان می دهد پاســخ پس از واکسیناسیون سوم حتی بیشــتر از دو بار اول 

است؛ علاوه بر این بررسی اخیر این مرکز نشان می دهد واکسن کرونا در برابر 
جهش های جدید آن از جمله های ســویه های انگلیسی و آفریقای جنوبی این 

ویروس به خوبی عمل می کند.

نبردکمیسیونفدرالتجارتآمریکابافیسبوکادامهمییابد

اگر چه یک قاضی فدرال در آمریکا شــکایت کمیسیون فدرال تجارت این 
کشــور در مورد انحصارطلبی تجاری فیس بــوک را رد کرد، اما پیگیری این 

موضوع ممکن اســت ادامه یابد. به نقل از ســی ان بی سی، کمیسیون فدرال 
تجارت آمریکا در صورت تمایل می تواند شــکایت الحاقی جدیدی را بر علیه 
فیــس بوک مطرح کند یــا ادعاهای خود را با طراحی یک روند قضایی جدید 
از نو شــروع کند.ارزش ســهام فیس بوک با رد شکایت علیه این شرکت رشد 
کرده و مقدار ســرمایه این شرکت در بازار برای اولین بار از یک تریلیون دلار 
فراتر رفته اســت.لیان خان نامزد جدید پست کمیســیونر کمیسیون فدرال 
تجارت آمریکا نیز فردی است که به طور جدی مخالف کنترل انحصاری فضای 
اینترنت توسط شرکت های بزرگ تجاری است و معتقد است آنها اجازه تنفس 
و رقابت سالم را به رقبای خود نمی دهند.بنابراین احتمال زیادی می رود که 
این کمیسیون شکایت جدیدی را بر علیه فیس بوک تنظیم کند و برای جدا 
کردن واتس اپ و اینســتگرام از این شــبکه اجتماعی دوباره وارد عمل شود. 
 سخنگوی کمیسیون مذکور تصریح کرده در حال بررسی شرایط است تا بهترین 

تصمیم را بگیرد.

دزسوم»اسپونتیکوی«ایمنیراافزایشمیدهد

اطمینان از پایان همه گیری به کمک واکسیناسیون با بروز جهش های جدید 
ویروس کرونا در ابهامات بسیار قرار گرفته و در روزهایی که جهان در تلاش است 
همه گیری را مهار کند، مسؤولان بهداشتی هند از شناسایی یک گونه جدید ویروس 

کرونا موسوم به »دلتا پلاس« خبر دادند.
 بیش از یک ســال و نیم از شــیوع ویروس کرونا می گذرد، برخی کشــورها 
واکسیناسیون سراسری را به پایان رسانده و شماری از کشورها در حال انجام آن 
هستند، بیماری کووید ۱۹ که این روزها براساس آمار رسمی، بیش از ۱۸۰ میلیون 
نفر را در دنیا مبتلا و جان چندین میلیون نفر را گرفته است، با انجام واکسیناسیون 
سراسری در کشورها نور امید به پایان این کابوس تلخ را روشن کرده است، امری 
کــه گرچه هنوز با فرضیات متعددی روبه رو اســت. اطمینان از پایان همه گیری 
به کمک واکسیناســیون گســترده با بروز جهش های جدید در ویروس کرونا در 
ابهامات بسیار قرار گرفته و در روزهایی که جهان در تلاش است به کمک واکسن 
همه گیری گونه هندی کرونا را مهار کند، مسئولان بهداشتی هند از شناسایی یک 
گونه جدید ویروس کرونا موســوم به »دلتا پلاس« خبر دادند که در این گزارش 

به جزئیات آن می پردازیم:
از زمانی که سازمان جهانی بهداشت تصمیم گرفت بجای نام کشورها از الفبای 
یونانی برای نامگذاری گونه های کرونا اســتفاده کند، نام کرونا دلتا در صدر اخبار 
قرار گرفت. نوع جهش یافته  دلتای ویروس کرونا با نام علمی B.۱.۶۱۷.۲ اولین بار 
در اکتبر ۲۰۲۰ در ایالت مهاراشترای هند دیده شد و به سرعت در سراسر هند و 
تمام دنیا پخش شد. به همین دلیل ابتدا این نوع ویروس، جهش هندی ویروس 

کرونا نامیده می  شد. 
 نوع جهش یافته  دلتای ویروس کرونا با نام علمی B.۱.۶۱۷.۲ اولین بار در اکتبر 

۲۰۲۰ در ایالت مهاراشترای هند دیده شد.
 مسئولان بهداشتی هند از شناسایی یک گونه جدید ویروس کرونا موسوم به دلتا 
پلاس خبر دادند که  موجب نگرانی شده است. دولت این کشور با دقت گونه »دلتا 

پلاس« ویروس کرونا با نام علمی AY.1 را زیرنظر دارد که شبیه گونه دلتای ویروس 
اســت، اما یک جهش اضافی دارد. به گفته دولت هند، گونه AY.1 برای نخستین 
بار در ۵ آوریل )۱۶ فروردین( در هند کشف شد. تا به حال ۴۰ مورد تایید شده 
عفونت با این گونه جدید در بیش از ۴۵۰۰۰ آزمایش توالی یابی  ژنتیکی ویروس 
در سه ایالت ماهراشترا، کرالا و مادهیا پرادش شناسایی شده است. مقامات دولت 
فدرال هند به این سه ایالت توصیه کرده اند که میزان آزمایش ها را افزایش دهند 

و »اقدامات بهداشت عمومی متناسب« را تشدید کنند.
جدیدترین گزارش سازمان جهانی بهداشت حکایت از آن دارد که گونه هندی 
ویروس کرونا در ۹۲ ســرزمین ثبت شده است.ماریا فن کرک هوفه، رئیس بخش 
تکنیک کووید ۱۹ در ســازمان جهانی بهداشت این آمار را ارائه کرده است؛  ۱۰ 
کشــور شامل کانادا، ژاپن، نپال، لهســتان، پرتغال، روسیه، سوئیس و آمریکا نیز 
شناســایی دلتا پلاس را گزارش کرده اند. این سازمان نگران است که امکان دارد 
نوع دلتا بسیار بیشتر از آنچه  که در کشورهای در حال توسعه بدون سیستم های 

نظارت قوی گزارش شده است، گسترش یابد.

ازکرونای»دلتاپلاس«چهمیدانیم
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